



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2025

PREGÃO Nº 33/2025 - Tipo eletrônico - Processo Administrativo nº 2.599/2025

Aos 15 dias do mês de setembro de 2025, nas dependências da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, situada na av. 28 de Dezembro, nº 1.200, de um lado o MUNICÍPIO DE NOVO CABRAIS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.601.856/0001-85, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Senhor, LEODEGAR RODRIGUES, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO (OG), nos termos do art. 83, da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO Nº 33/2025, para REGISTRO DE PREÇOS, **para a futura eventual aquisição de material de consumo destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais vinculada a Prefeitura Municipal de Novo Cabrais-RS**, de acordo com as condições e especificações constantes deste documento, a saber: quantidades e preços estimados, constantes no Termo de Referência, sob o sistema de registro de preços, por deliberação da Pregoeira, homologada em 15/09/2025, e de outro lado, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, observadas as condições do Edital, aquelas enunciadas abaixo doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento nos termos do art. 83, da Lei Federal nº 14.133/2021, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas nos itens que se seguem:

Lotes 3 e 33: empresa **ALCI N. BECKER & CIA LTDA**, com CNPJ 07.052.779/0001-38, sediada na Av. Concórdia, nº 625, centro, Agudo - RS, CEP 96540-000, através de seu representante legal Sr. Alci Nilo Becker, portador do CPF nº 231.-----20, cuja função é sócio administrador;

Lotes 9, 22, 24, 36, 37 e 44: empresa **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, estabelecida na Estrada São Francisco - Nº 672 - Bairro Lomba Do Pinheiro - Porto Alegre/RS - CEP 91787-363, inscrita no CNPJ sob número 28.584.842/0002-38, através de sua representante legal, Sra. Bianca Ricacheski Rauber, portadora do CPF nº 039.-----60;

Lote 2: empresa **CIROX LTDA**, CNPJ nº 62.108.332/0001-41, com sede na Rua Pedro Genovez, SN, Pedras Grandes/SC, através de seu representante legal Sr. Lucas Citadin, Portador do CPF nº 094.-----24;

Lotes 18, 19, 27, 38, 52, 57 e 62: empresa **FW SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ 49.591.832/0001-19, sediada à Rua Das Violetas nº 724, Igara, Canoas, RS, 92410-700, representada pelo sócio Fernando Wolffenbuttel, CPF nº 834.-----68;

Lotes 1, 15, 21, 35 e 46: empresa **JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI**, inscrita no CNPJ nº 46.318.775/0001-00, por intermédio de sua representante legal a Sra Josiane do Rocio Michaloski, portadora do CPF nº 018.-----78;

Lote 48: empresa **KAI COMERCIAL LTDA - ME**, com sede no endereço Rua João Batista Manzoque, nº 153 - Bom Jesus - Cep: 83025-180 - São José Dos Pinhais/PR, inscrita no CNPJ nº 51.940.295/0001-17 através de seu representante legal Sra. Talita Ferreira Nogare portadora do CPF nº 092.-----39;

Lotes 17, 29 e 60: empresa **LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.921.840/0001-37, situada na Rua Júlio de Castilhos, nº 638 no Município de São José do Inhacorá/RS, através do seu Representante Legal, Sr. Leandro Alberto Kerber portador do CPF nº 770.-----53;

Lote 53: empresa **LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO**, CNPJ nº 61.216.154/0001-00 sediada na Rua Uruguai, 185 Bairro Centro/Passo Fundo - RS, CEP 99010-111 através de sua responsável legal Sra. Luciana Paula Nascimento Pinto portadora do CPF nº 319.-----10;



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Lotes 41 e 43: empresa **MICROFORT INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com o CNPJ sob nº 24.675.507/0001-03, com sede em Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Diego Luiz Martinelli, inscrito no CPF n. 092.-----00;

Lote 7: empresa **POTENCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ nº 03.958.284/0001-11, com sede na Rua Almirante Barroso, nº 684, Centro, São Miguel do Oeste/SC, neste ato representada por seu responsável, o Sr. Valdenir Pedrozo Aires, portador do CPF nº 031-----37;

Lotes 4, 5, 31, 32 e 34: empresa **RW COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.**, CNPJ nº 54.572.923/0001-47, com sede na Avenida Pedro Adams Filho, Nº 4942, Sala 104, Centro, CEP 93410-172, Novo Hamburgo/RS, através de seu representante legal, o Sr. Roger Henrique Wendling, portador do CPF nº 027-----88;

Lote 55: empresa **SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA**, CNPJ nº 29.583.709/0001-49 situada na Av. Getúlio Vargas, 1446 - sala 08, no Bairro Anita Garibaldi, Joinville- SC, através do seu representante legal Sr. Márcio José Schütz, CPF 918.-----34;

Lotes 6, 8, 10, 11, 13, 14, 25, 39, 40, 45 e 56: empresa **SM INFO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA**, CNPJ nº 08.374.629/0001-03, sediada na Rua Olavo Bilac, 95, sala 02, Nossa Senhora de Fátima em Santa Maria RS, através de seu Diretor, Sr. Neimar Dias de Cassenot, portador do CPF nº 693.-----78;

Lote 51: empresa **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**, CNPJ 51.659.136/0001-49, com sede na R. Jose Deeke, 197- Sala 01- CEP: 89.031-400- Escola Agrícola Blumenau- SC, por intermédio do sua representante legal a Sra. Viviane Lopes Fraga, portadora do CPF nº 890-----34;

Lote 58: empresa **COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.942.831/0001-36, com sede na Rua Fritz Spernau, nº 1000 – Fundos – Bairro Fortaleza – Blumenau/SC – CEP 89.055-200, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Edson Camilo, portador do CPF sob o nº 039-----12.

1 – OBJETO:

1.1 - A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no **Anexo I** do Edital **PREGÃO nº 33/2025 - Tipo Eletrônico, REGISTRO DE PREÇOS**, que passa a fazer parte dessa Ata, como parte integrante.

2 – VIGÊNCIA:

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de **12 meses**, a partir da data de 15/09/2025, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2 - Nos termos do art. 83 da Lei Federal nº 14.133/2021, esse Município não está obrigado a adquirir exclusivamente por intermédio dessa Ata, durante o seu período de vigência, os serviços cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

3 – CONTRATO:

3.1 - Para a execução dos serviços registrados nessa Ata serão celebrados contratos específicos com as empresas, denominados **Autorização de Fornecimento (ANEXO V)**.

4 – PREÇOS:

4.1 - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços constam do **Demonstrativo de Propostas Vencedoras (ANEXO II)**.

5 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

5.1 - O pedido de entrega de itens da ata de registro de preços serão formalizadas pela Secretaria solicitante mediante **Autorização de Fornecimento**.

5.2 - A autorização de fornecimento será enviada pela secretaria solicitante para o



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

endereço eletrônico (e-mail) fornecido pela empresa vencedora. E com o recebimento deste inicia-se a contagem do prazo de 15 dias.

5.3 - As empresas vencedoras do certame deverão entregar os produtos, objetos da presente licitação, **em até 15 dias corridos**, no seguinte endereço: Prefeitura Municipal de Novo Cabrais - Endereço: Av. 28 de dezembro, 1200 – Centro – Novo Cabrais. Em horário comercial de segunda a sexta-feira das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00;

5.4 - Caso **algum dos itens** da autorização de Fornecimento não esteja com estoque disponível para entrega dentro no prazo estipulado a empresa deverá:

- Realizar contato preferencialmente via e-mail no endereço (compras@novocabrais.rs.gov.br), antes do termino do prazo de 15 dias, informando sobre a falta.
- Solicitar prorrogação de prazo de entrega para o item em questão, informando os motivos e o novo prazo para regularização da entrega.
- Entregar os demais quantitativos de itens que compõem a Autorização de Fornecimento respeitando o prazo inicial

5.5 - Caso a empresa não obtenha retorno em até 72 horas após o envio da primeira solicitação via e-mail, deverá entrar em contato no nº (51) 999708061, ramal 201 – setor de compras.

5.6 - Os custos do envio dos itens são de reponsabilidade da licitante.

5.7 - Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

5.8 - Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 02 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.9 - Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de até 03 (três) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

5.10 - Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

5.11 - O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5.12 - A(s) detentora(s) da ata de registro de preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

5.13 - O fornecimento dos produtos se dará de forma **parcelada**, ou seja, os pedidos serão feitos conforme a necessidade da Administração e sua capacidade de armazenamento.

5.14 - O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do contrato, se a qualquer tempo se verificarem vícios, má qualidade, defeitos ou incorreções, observadas as disposições contidas no artigo 140 e seguintes, da Lei 14.133/2021.

6 – DAS OBRIGAÇÕES:

6.1 - São obrigações da Contrata:

- O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Termo de Referência, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

- Manter, durante a vigência da Ata e do contrato, todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;
- Entregar os produtos em prazo não superior ao máximo estipulado neste termo de referência;
- Acondicionar os itens em embalagens apropriadas para armazenamento, fazendo constar a descrição do produto e incluindo: marca, modelo, referência, data de fabricação e validade de acordo com as características do produto.
- Substituir, no prazo indicado neste documento os produtos em desacordo com a proposta ou as especificações do objeto deste termo, ou que porventura sejam entregues com defeitos ou imperfeições.
- Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, de seguro, de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidos e referentes aos eventuais serviços executados por seus empregados.
- Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar à Administração ou a terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou de seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.
- Responder por todas as despesas decorrentes da fabricação e transporte dos materiais para os locais de entrega;
- Cumprir os requisitos de sustentabilidade ambiental previstos neste termo.
- Não transferir sua responsabilidade para outras entidades, sejam fabricantes, representantes ou quaisquer outros, exceto naquilo que for autorizado nos termos deste documento;
- Garantir que os itens fornecidos atendam plenamente à legislação vigente, sobretudo no tocante às questões sanitárias e ambientais;
- Promover reparos e substituições em garantia, no prazo máximo de 5 (cinco) dias consecutivos contados a partir da notificação para este fim.
- Informar imediatamente o CONTRATANTE toda e qualquer excepcionalidade durante a execução do objeto deste contrato, que possam porventura atrasar o serviço e/ou as condições de entrega e execução;
- A CONTRATADA deverá zelar pela imagem institucional do CONTRATANTE;

6.5 - São obrigações da Contratante:

- Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos.
- Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência.
- Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações decorrentes do contrato;
- Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;
- Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;
- Aplicar ao Contratado sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do Contrato.
- Cientificar a autoridade competente para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.
- Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

- Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos.
- Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência.
- Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações decorrentes do contrato;
- Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- Cientificar a autoridade competente para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.
- Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

7- DA FISCALIZAÇÃO:

7.1 – Nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais, determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

7.2 – Cabe ao OP proceder à fiscalização rotineira do material recebido, quanto à quantidade, ao atendimento de todas as especificações e horários de entrega.

7.3 – Os fiscais dos OP estão investidos do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora do horário preestabelecido.

7.4 – As irregularidades constatadas deverão ser comunicadas ao contratado, no prazo máximo de **48 horas**, para que sejam tomadas as providências necessárias para corrigi-las ou, quando for o caso, aplicadas às penalidades previstas.

7.5 – A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133, de 2021.

8 – RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS:

8.1 – Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta

8.2 – Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, **devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias**, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8.3 – Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de até 03 (três) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de até 03 (três) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

8.4 – As entregas inerentes ao objeto deverão ser efetuadas de forma fracionada conforme a solicitação por meio de **Autorização de Fornecimento** expedida pelos setores Administrativos da Secretaria correspondente.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

8.5 – A execução dos serviços não implica na sua aceitação definitiva, uma vez que dependerá da análise por servidor, que deverá verificar a qualidade e quantidade de atendimento a todas as especificações, contidas no Termo de Referência e no Edital.

8.6 – A Aceitação Definitiva não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho dos serviços, material e equipamentos fornecidos, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas.

9 – CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

9.1 – O pagamento será efetuado, no prazo de até 10 dias, a contar do recebimento das Notas Fiscais aprovada pelo servidor designado pelo município.

9.2 - O pagamento será efetuado conforme a legislação vigente, em parcela única correspondente ao valor do objeto efetivamente fornecido, dentro do prazo estabelecido neste termo; após o recebimento definitivo, desde que apresentada a correspondente nota fiscal atestada pela fiscalização.

9.3 - A nota fiscal não aprovada será devolvida ao contratado para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, reiniciando o prazo estabelecido para pagamento.

9.4 - Havendo circunstância que desaprove a liquidação da despesa, o pagamento será susinado até que o contratado providencie as medidas saneadoras necessárias.

9.5 – Além da NOTA FISCAL e/ou FATURA do(s) produto(s) fornecido, a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

- Certidão de Regularidade relativa à Seguridade Social, emitida pelo órgão competente;
- Certificado de Regularidade de Situação do FGTS;
- Certidões Negativas de Débitos junto as Fazenda Federal, relativa à sede ou domicílio da licitante vencedora.
- Certidões Negativas de Débitos junto as Fazenda Estadual, relativa à sede ou domicílio da licitante vencedora.
- Certidões Negativas de Débitos junto as Fazenda Municipal, relativa à sede ou domicílio da licitante vencedora.
- Prova da inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Parágrafo Único: As Certidões Negativas de Débitos deverão ser atualizadas na medida em que forem vencendo o período de validade das mesmas.

9.6 – Será de responsabilidade do licitante o recolhimento de todos os impostos inerentes ao objeto, caso não venha impresso na nota fiscal, os descontos poderão ser providenciados pela administração municipal.

9.7 – Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA (IBGE) do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5% ao mês, *pro rata*.

9.8 – Serão processadas as retenções previdenciárias nos termos da lei que regula a matéria.

9.9 – Nos pagamentos efetuados após a data de vencimento, por inadimplência do contratante, desde que entregue o(s) produto(s), incidirão juros de 1% (um por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento.

9.10 – Nenhum pagamento será efetuado ao contratado enquanto pendente de qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

10 – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 – O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, nas seguintes hipóteses:



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes dessa Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o contrato quando convocado para tal, sem justificativa aceitável;
- c) quando o fornecedor não retirar o **PC**, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- d) quando o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado se esse se tornar superior ao praticado no mercado;
- e) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente, decorrentes de caso fortuito ou força maior.

10.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nas alíneas *a* a *e*, será formalizado em processo próprio e comunicada por correspondência, com aviso de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de **5 dias úteis**.

10.3 – No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

11 – PENALIDADES:

11.1 - A recusa pelo licitante em assinar a **Ata de Registro de Preços** e/ou da **Autorização de Fornecimento** ou em entregar os itens adjudicados acarretará a multa de **10%** sobre o valor total que foi adjudicado.

11.1.1 – O atraso que exceder ao prazo fixado para a entrega, sem justificativa da empresa (aceita pelo Município), acarretará a multa de **0,5%** por dia de atraso, limitado ao máximo de **10%**, sobre o valor total que lhe foi contratado.

11.1.2 – O não cumprimento de obrigação acessória, sujeitará o fornecedor à **multa** de **5%** sobre o valor total contratado.

11.2 – As penalidades serão registradas no cadastro do contratado, quando for o caso.

11.3 – Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

11.4 – Será garantido ao licitante, o direito prévio da citação e da ampla defesa, no prazo de 5 dias úteis contra quaisquer das situações acima previstas.

OBSERVAÇÃO: As multas serão calculadas sobre o montante não adimplido do contrato.

12 – CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR:

12.1 – Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a atrasar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do contrato:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

12.2 – Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela contratada.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

12.3 – Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao **OP**, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

13 – FORO:

Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cachoeira do Sul. E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Sr. Prefeito Municipal Leodegar Rodrigues, representando o **OG** e pelos Sr. Alci Nilo Becker, portador do CPF nº 231.-----20; Sra. Bianca Ricacheski Rauber, portadora do CPF nº 039.-----60; Sr. Lucas Citadin, Portador do CPF nº 094-----24; Fernando Wolffenbuttel, CPF nº 834-----68; Sra Josiane do Rocio Michaloski, portadora do CPF nº 018-----78; Sra. Talita Ferreira Nogare portadora do CPF nº 092-----39; Sr. Leandro Alberto Kerber portador do CPF nº 770-----53; Sra. Luciana Paula Nascimento Pinto portadora do CPF nº 319-----10; Sr. Diego Luiz Martinelli, inscrito no CPF n. 092.-----00; Sr. Valdenir Pedrozo Aires, portador do CPF nº 031-----37; Sr. Roger Henrique Wendling, portador do CPF nº 027-----88; Sr. Márcio José Schütz, CPF 918.-----34; Sr. Neimar Dias de Cassenot, portador do CPF nº 693.-----78; Sra. Viviane Lopes Fraga, portadora do CPF nº 890-----34; Sr. Edson Camilo, portador do CPF sob o nº 039-----12 representando as EMPRESAS REGISTRADAS.

Novo Cabrais, 15 de setembro de 2025.

LEODEGAR RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Esta Ata de Registro de Preços se encontra examinada e aprovada por este Departamento Jurídico Municipal.



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 3 e 33: Empresa **ALCI N. BECKER & CIA LTDA**, com CNPJ 07.052.779/0001-38, sediada na Av. Concórdia, nº 625, centro, Agudo – RS, CEP 96540-000, através de seu representante legal Sr. Alci Nilo Becker, portador do CPF nº 231.-----20, cuja função é sócio administrador;

Alci Nilo Becker
ALCI N. BECKER & CIA LTDA
CNPJ Nº 07 052.779/0001-38



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 9, 22, 24, 36, 37 e 44: Empresa **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, estabelecida na Estrada São Francisco – Nº 672 – Bairro Lomba Do Pinheiro - Porto Alegre/RS - CEP 91787-363, inscrita no CNPJ sob número 28.584.842/0002-38, através de sua representante legal, Sra. Bianca Ricacheski Rauber, portadora do CPF nº 039.-----60;

Bianca Ricacheski Rauber
BIANCA RICACHESKI RAUBER
CNPJ nº 28.584.842/0002-38



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 2: Empresa **CIROX LTDA**, CNPJ nº 62.108.332/0001-41, com sede na Rua Pedro Genovez, SN, Pedras Grandes/SC, através de seu representante legal Sr. Lucas Citadin, Portador do CPF nº 094-----24;

Lucas Citadin
CIROX LTDA
CNPJ nº 62.108.332/0001-41



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 18, 19, 27, 38, 52, 57 e 62: empresa **FW SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ 49.591.832/0001-19, sediada à Rua Das Violetas nº 724, Igara, Canoas, RS, 92410-700, representada pelo sócio Fernando Wolffenbuttel, CPF nº 834-----68;

Fernando Wolffenbuttel
FW SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ nº 49.591.832/0001-19



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 1, 15, 21, 35 e 46: empresa **JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI**, inscrita no CNPJ nº 46.318.775/0001-00, por intermédio de sua representante legal a Sra Josiane do Rocio Michaloski, portadora do CPF nº 018-----78;

Josiane do Rocio Michaloski
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI
CNPJ nº 46.318.775/0001-00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 48: empresa **KAI COMERCIAL LTDA - ME**, com sede no endereço Rua João Batista Manzoque, nº 153 – Bom Jesus – Cep: 83025-180 – São José Dos Pinhais/PR, inscrita no CNPJ nº 51.940.295/0001-17 através de seu representante legal Sra. Talita Ferreira Nogare portadora do CPF nº 092-----39;

Talita Ferreira Nogare
KAI COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ nº 51.940.295/0001-17



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 17, 29 e 60: empresa **LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.921.840/0001-37, situada na Rua Júlio de Castilhos, nº 638 no Município de São José do Inhacorá/RS, através do seu Representante Legal, Sr. Leandro Alberto Kerber portador do CPF nº 770-----53;

Leandro Alberto Kerber
LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA
CNPJ nº 42.921.840/0001-37



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 53: empresa **LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO**, CNPJ nº 61.216.154/0001-00 sediada na Rua Uruguai,185 Bairro Centro/Passo Fundo - RS, CEP 99010-111 através de sua responsável legal Sra. Luciana Paula Nascimento Pinto portadora do CPF nº 319-----10;

Luciana Paula Nascimento Pinto
LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO
CNPJ nº 61.216.154/0001-00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 41 e 43: empresa **MICROFORT INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com o CNPJ nº 24.675.507/0001-03, com sede em Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Diego Luiz Martinelli, inscrito no CPF n. 092.- ----00;

Diego Luiz Martinelli
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 24.675.507/0001-03



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 7: empresa **POTENCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ nº 03.958.284/0001-11, com sede na Rua Almirante Barroso, nº 684, Centro, São Miguel do Oeste/SC, neste ato representada por seu responsável, o Sr. Valdenir Pedrozo Aires, portador do CPF nº 031-----37;

Valdenir Pedrozo Aires
POTENCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 03.958.284/0001-11



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 4, 5, 31, 32 e 34: empresa **RW COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.**, CNPJ nº 54.572.923/0001-47, com sede na Avenida Pedro Adams Filho, Nº 4942, Sala 104, Centro, CEP 93410-172, Novo Hamburgo/RS, através de seu representante legal, o Sr. Roger Henrique Wendling, portador do CPF nº 027-----88;

Roger Henrique Wendling
RW COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ nº 54.572.923/0001-47



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 55: empresa **SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA**, CNPJ nº 29.583.709/0001-49 situada na Av. Getúlio Vargas, 1446 - sala 08, no Bairro Anita Garibaldi, Joinville- SC, através do seu representante legal Sr. Márcio José Schütz, CPF 918.-----34;

Márcio José Schütz
SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA
CNPJ nº 29.583.709/0001-49



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lotes 6, 8, 10, 11, 13, 14, 25, 39, 40, 45 e 56: empresa **SM INFO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA**, CNPJ nº 08.374.629/0001-03, sediada na Rua Olavo Bilac, 95, sala 02, Nossa Senhora de Fátima em Santa Maria RS, através de seu Diretor, Sr. Neimar Dias de Cassenot, portador do CPF nº 693.-----78;

Neimar Dias de Cassenot
SM INFO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ nº 08.374.629/0001-03



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 51: empresa **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**, CNPJ nº 51.659.136/0001-49, com sede na R. Jose Deeke, 197- Sala 01- CEP: 89.031-400- Escola Agrícola Blumenau- SC, por intermédio da sua representante legal a Sra. Viviane Lopes Fraga, portadora do CPF nº 890-----34;

Viviane Lopes Fraga

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ nº 51.659.136/0001-49



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO I
DE ASSINATURA
ATA DE RP 19/2025 – PREGÃO 33/2025
TIPO ELETRÔNICO

Lote 58: empresa **COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.942.831/0001-36, com sede na Rua Fritz Spernau, nº 1000 – Fundos – Bairro Fortaleza – Blumenau/SC – CEP 89.055-200, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Edson Camilo, portador do CPF sob o nº 039-----12.

Edson Camilo
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA
CNPJ sob o nº 10.942.831/0001-36



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - DO OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para a futura e eventual aquisição de **equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil**, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, conforme especificações descritas neste documento e de acordo com o regime de registro de preços.

ITEM	Descrição	Quant Mínima	Quant Máxima	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	Amplificador Som Ambiente 120 RMS BT/AUX/USB/MP3 4 Canais. Amplificador para som ambiente Bluetooth USB/FM/SD/MMC compacto para uso geral, desenvolvido pela Orion, com alto desempenho e qualidade de reprodução para todas as faixas de frequência de áudio. Possui controles de Graves, Médios e Agudos, controles de volume, entrada auxiliar e entrada para 2 microfones. Com conexão USB, SD, RCA, FN e Bluetooth, além de 2 entradas para microfone ou instrumentos musicais. Acompanha Controle remoto para trazer a comodidade de controlar seu som a distância. Possui no mínimo 4 saídas que suportam até 16 auto falantes (consultar manual de instalação para realizar a ligação correta) Duas Entradas P10 para microfones	3	7	unid	R\$ 601,00	R\$ 4.207,00
2	APARELHO SMARTPHONE OPERACIONAL ANDROID MIUI 14, SISTEMA DE CHIP MEDIATEK, LITOGRAFIA DE 6NM, TELA 6,67 POLEGADAS, CPU 8 NUCLEOS, MEMÓRIA RAM 8GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 256 GB, RESOLUÇÃO 1080X2400, EXPANSÍVEL ATÉ 1TB VIA MICRO SD, BATERIA DE 5110 MAH, CARREGAMENTO RÁPIDO DE 45W SUPORTE A 5G, NFC E CONECTORES USB-C FONE DE OUVIDO, PESO 190G, COR PRETO, RESISTÊNCIA IP64, CÂMARA DUPLA 109MP E 20 MP GRANDE ANGULAR, VIDEO FULL HD 1080P, 30FPS.	4	11	unid	R\$ 1.926,90	R\$ 21.195,90
3	AQUECEDOR PORTÁTIL, 220 V, COM SELETOR DE TEMPERATURA, TERMOSTATO, MODO VENTILAÇÃO, MEDIDAS 26 CM DE ALTURA X 22 CM DE LARGURA, X 13,3 CM DE COMPRIMENTO, POTÊNCIA DE 1500 W, COM PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, COM ALÇA DE TRANSPORTE, DOIS NÍVEIS DE POTÊNCIA, ÁREA DE POTÊNCIA DE 25 M².	2	4	UNID	R\$ 156,29	R\$ 625,16
4	Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split. Voltagem 220 V. Ciclo frio. Filtros reutilizáveis. Modos de operação: refrigera, climatiza, ventila, desumidifica automático. Controle remoto.	4	14	UNID	R\$ 2.787,08	R\$ 39.019,12
5	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS - Ar-condicionado 18.000 btus, modelo Split, ciclo frio, tecnologia inverter, selo Procel A, controle remoto, direcionador de ar, saída regulável de ar, painel eletrônico, controle de temperatura, voltagem: 220v. Garantia mínima 12 meses.	5	15	UNID	R\$ 3.211,71	R\$ 48.175,65
6	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 4 litros, cor preta, 12 velocidades,	1	1	UNID	R\$ 833,00	R\$ 833,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	220v, 850w, com 3 batedores em inox.					
7	Bateria 5870mAh para Drone DJI Phantom 4 Advanced/Pro/Pro+, ORIGINAL afim de garantir eficiência máxima no uso do DRONE, considerando as necessidades de uso da Defesa Civil Municipal, afim de garantir o pleno e perfeito funcionamento e performance de voo	1	3	UNID	R\$ 2.624,75	R\$ 7.874,25
8	BEBEDOURO DE MESA PARA GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS, COM TEMPERATURA NATURAL E GELADA, 220V OU BIVOLT, COM COMPRESSOR PARA ACIONAMENTO MECÂNICO, SISTEMA DE FURADOR DE GALÃO, BANDEJA REMOVÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: 42,20 x 29,80 x 34,70cm	3	11	UNID	R\$ 917,45	R\$ 10.091,95
9	Blocos de Construção e Arquitetura Infantil Castelinho em Madeira Blocos de Madeira Arquitetura e Construção - Pequeno Engenheiro Este brinquedo oferece à criança a oportunidade de desenvolver sua criatividade e raciocínio lógico, estimulando a percepção viso-motora e a atenção. Com diversas formas geométricas, os blocos auxiliam no aprendizado de conceitos básicos de matemática, como formas, tamanhos e proporções. Além disso, sua variedade de tamanhos, cores e formatos proporciona à criança a chance de criar cenários, construir ideias e montar histórias, desenvolvendo habilidades essenciais como concentração, motricidade ampla e fina, coordenação viso-motora e equilíbrio estático. O conjunto contém 100 peças de MDF impresso com ilustrações relacionadas à construção civil. As peças maiores medem 5 x 2,5 x 1 cm e as menores 1 x 1 x 1 cm. Acompanha uma caixa de madeira para armazenamento, com as dimensões de 25 x 18 x 7 cm.	3	10	unid	R\$ 70,94	R\$ 709,40
10	CABO HDMI 20 M:- tipo: flexível, saída hdmi macho x hdmi macho, 19 pinos, comprimento 20 m. - Aplicacao projetor multimidia, caixas de som, computadores, notebooks, características adicionais cabo com filtro, padrao hdmi 2.0, material condutor pinos banhados a ouro	2	5	unid	R\$ 217,26	R\$ 1.086,30
11	CABO HDMI 30 M:- tipo: flexível, saída hdmi macho x hdmi macho, 19 pinos, comprimento 30 m. - Aplicacao projetor multimidia, caixas de som, computadores, notebooks, características adicionais cabo com filtro, padrao hdmi 2.0, material condutor pinos banhados a ouro	2	5	unid	R\$ 228,26	R\$ 1.141,30
12	Cabo Paralelo Cristal Polarizado 2x1,0mm para som	150	500	UNID	R\$ 2,81	R\$ 1.405,00
13	cafeteira elétrica automática, capacidade de 8 litros, capacidade mínima do reservatório: 8 litros ; alimentação elétrica: bivolt automático (127V/220V), potência compatível com o volume, mínima de 1.300W; sistema automático de preparo e aquecimento contínuo; corpo externo em aço inoxidável ou material similar de alta durabilidade, resistente à corrosão e fácil de limpar; torneira ou bico dosador com acionamento frontal para retirada do café; tampa com encaixe seguro e alças laterais para transporte; indicador de nível de líquido visível; base com suporte térmico e pés antiderrapantes; dispositivo de desligamento automático ou	2	9	UNID	R\$ 1.322,86	R\$ 11.905,74



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	sistema de proteção contra superaquecimento; garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação; produto com certificação do INMETRO e atendimento às normas de segurança elétrica vigentes.					
14	CAFETEIRA ELÉTRICA, PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA 1,2L, APROXIMADAMENTE 30 XÍCARAS, APROXIMADAMENTE 750W JARRA DE INOX, Possui filtro permanente, Possui dispositivo anti-gotejamento, Função Manter Aquecido: conserva seu caféquentinho por mais tempo, até depois de pronto, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	3	9	unid	R\$ 286,16	R\$ 2.575,44
15	Caixa de som 127/22v estilo torre de som portátil com rodas e puxador Tipo de alto-falante: woofer/ tweeter, duplos de 2,75" e woofers de 8", Com certificação IPX4 à prova de respingos Conexão Bluetooth 5.1 Porta USB e entrada auxiliar de 3,5 mm, microfone/guitarra/violão om controle de volume Potência de 800W Lugar de colocação: o piso Adequado para uso ao ar livre Com luzes LED. Console de DJ integrado. Função de karaokê integrada. Vem com um suporte. Dimensões aproximadas: 38cm de largura, 90cm de altura e 40cm de profundidade Conectividade TWS	3	10	UNID	R\$ 2.111,66	R\$ 21.116,60
16	Caixa de Som de Mesa 2.0 com 12W RMS – Preta Caixa de som estéreo 2.0 de uso sobre mesa, com potência total mínima de 12W RMS (6W por canal), adequada para sonorização de ambientes internos como escritórios, salas de reunião e setores administrativos. Especificações mínimas exigidas: •Potência total: mínimo de 12W RMS (2 x 6W); •Alimentação via porta USB (5V); •Conectividade por cabo de áudio com conector P2 (3,5 mm); •Controle de volume integrado ao corpo do equipamento; •Estrutura em duas caixas satélites (estéreo), cor preta; •Instalação tipo plug and play, sem necessidade de driver; •Compatível com computadores, notebooks, tablets e outros dispositivos com saída P2; •Dimensões aproximadas de cada unidade: até 90 x 110 x 180 mm; •Peso total do conjunto: até 1 kg; •Garantia mínima de 12 meses.	5	15	unid	R\$ 41,81	R\$ 627,15
17	CAIXA DE SOM Especificações Gerais Padrão de Cobertura Acústica (Nominal) 110° x 60°, Resposta de Frequência Hz (±3 dB) 65 - 20,000, SPL Máximo (Pico dB) 125, Potência de Saída (W RMS) 650, Power Rating (W, Peak) 1300 Características MÍNIMAS: Bluetooth, Supressão de microfonia, Pontos M10 para içamento, Aplicativo disponível para iOS e Android, Music Ducking, Suporte com ângulo fixo para haste, SEM LED, referência JBL EON710	1	3	unid	R\$ 6.499,04	R\$ 19.497,12
18	CAIXA SOM AMBIENTE (O PAR) 80W RMS, ALTO FALANTES: 5" WO CONE PP + 1" TW DORNO PEI (REFERÊNCIA JBL C521)	2	5	UNID	R\$ 826,95	R\$ 4.134,75



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

19	<p>Case para Notebook 15,6 Polegadas – Material Resistente com Alça para Transporte Descrição Técnica:</p> <ul style="list-style-type: none">•Compatibilidade: Compatível com notebooks Vaio de 15,6 polegadas (medidas aproximadas: 38 cm x 26 cm x 3 cm).•Material Externo: Tecido resistente e durável, preferencialmente nylon balístico ou poliéster 600D/900D com tratamento repelente à água•Revestimento Interno: Almofadado com espuma de alta densidade para proteção contra impactos e arranhões.•Estrutura: Semirrígida, garantindo resistência estrutural para proteção do equipamento, mantendo leveza e flexibilidade.•Fechamento: Zíper resistente de alta qualidade, com puxadores metálicos ou reforçados.•Alça: Alça de mão reforçada, acolchoada para conforto no transporte. Pode incluir alça removível ou ajustável para uso tipo shoulder bag (transversal).•Bolsos Extras: Um ou mais bolsos externos para acessórios (carregador, cabos, mouse, documentos).•Cor: Preferencialmente preta ou cinza escuro, para uso corporativo e facilidade na conservação.•Peso Aproximado: Até 600 gramas, para facilitar o transporte.•Dimensões Internas: Compatível com o tamanho do notebook (38 cm x 26 cm x 3 cm).•Normas de Qualidade: Material anti-chamas, resistente ao desgaste, e com costura reforçada para maior durabilidade.	3	10	UNID	R\$ 99,00	R\$ 990,00
20	<p>Cavalete de madeira, para pintura de flipchart, com pernas dobráveis, altura regulável: 1,58 x 1,64 x 1,70 m, dimensões: 0,90 x 0,58 m</p>	2	5	UNID	R\$ 83,13	R\$ 415,65
21	<p>CENTRAL DE ALARME Central de Alarme de Segurança Não Monitorada, 20 zonas sem fio e 4 zonas com fio, com Fonte chaveada Full Range 90 a 265 VAC (automático), com bateria, compatível com os aplicativos AMT Remoto Mobile e AMT Mobile.</p>	2	4	UNID	R\$ 540,94	R\$ 2.163,76
22	<p>Chaleira elétrica em aço inoxidável com ajuste de temperatura, capacidade de 1.8 litros, bivolt, potência 1500w, desligamento automático ao atingir a temperatura selecionada, garantia de 12 meses e produto em conformidade com as normas técnicas do inmetro.</p>	5	22	UNID	R\$ 113,08	R\$ 2.487,76
23	<p>Climatizador com vazão de no mínimo 36.000m³/hm tensão elétrica de 220v, com difusor de ar multidirecional com controle remoto, com no mínimo de 20 velocidade e função ventilar/climatizar, INCLUSO INSTALAÇÃO na EMEF Teófilo Teodoro Streck, no ginásio de esportes</p>	1	3	UNID	R\$ 13.104,83	R\$ 39.314,49
24	<p>COZINHA DE BRINQUEDO, cozinha em MDF com tamanho aproximado de 1,10 m de altura x 1,15 comprimento. A cozinha devera contemplar, pia, fogão, microondas, armario e maquina de lavar, itens que possam simular atividade diária da criança na cozinha.</p>	1	2	UNID	R\$ 1.592,37	R\$ 3.184,74
25	<p>ESTABILIZADOR 1000VA ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V, SAÍDA 115V, MICROPROCESSADO, MÍNIMO DE 6 TOMADAS DE SAÍDA, CERTIFICADO PELO INMETRO. Conforme NBR 14373</p>	3	10	unid	R\$ 441,23	R\$ 4.412,30



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

26	EXTENSÃO 10M FILTRO DE LINHA COM 3 TOMADAS 20A, Tensão de funcionamento: bivolt automático (127/220V); Corrente nominal: mínimo de 20A; Plugue tripolar (2P + T), conforme norma NBR 14136; Comprimento do cabo: mínimo de 10 metros, com isolamento adequado (PVC ou similar); Com interruptor geral liga/desliga com indicador luminoso; Corpo em material isolante, resistente e antichamas; Com proteção TDI (Tecnologia de Desligamento Inteligente): em caso de oscilações ou picos de energia elétrica, o dispositivo queima os fusíveis internos de proteção (TDI), FIO MÍNIMO 2X2,5	10	29	unid	R\$ 60,70	R\$ 1.760,30
27	Filtro de Linha com 5 Tomadas – Padrão NBR – Bivolt – Com TDI. Filtro de linha com, no mínimo, 05 (cinco) tomadas elétricas no padrão brasileiro NBR 14136, com plugue tripolar e cabo de alimentação com comprimento mínimo de 3 metros. Indicado para uso em ambientes administrativos, escolares ou operacionais, possibilitando a conexão segura de diversos equipamentos eletroeletrônicos. Especificações mínimas exigidas: Quantidade de tomadas: mínimo de 5 (cinco) no padrão NBR 14136 (2P + T); Tensão de funcionamento: bivolt automático (127/220V); Corrente nominal: mínimo de 10A; Plugue tripolar (2P + T), conforme norma NBR 14136; Comprimento do cabo: mínimo de 3 metros, com isolamento adequado (PVC ou similar); Com interruptor geral liga/desliga com indicador luminoso; Corpo em material isolante, resistente e antichamas; Com proteção TDI (Tecnologia de Desligamento Inteligente): em caso de oscilações ou picos de energia elétrica, o dispositivo queima os fusíveis internos de proteção (TDI), preservando os equipamentos conectados; Sistema de proteção contra surtos elétricos e sobrecargas; Produto novo, lacrado de fábrica, com garantia mínima de 12 meses. Finalidade de uso: garantir o funcionamento simultâneo e seguro de equipamentos elétricos e eletrônicos em ambientes públicos e administrativos, com proteção contra variações de energia elétrica e picos de tensão	10	34	UNID	R\$ 60,47	R\$ 2.055,98
28	Fogão industrial a gás com forno, com 4 bocas de alta pressão (2 queimadores tripla e 2 queimadores duplos), com pés fixos, estrutura externa toda em aço inox, queimadores em ferro fundido, medidas aproximadas: boca 30 x 30cm, altura 80cm, largura 74cm, profundidade 74cm. Informações técnicas do forno: no mínimo 87 litros, ele deve possuir travamento mecânico e puxador ergonômico, acabamento externo em aço inoxidável, acabamento interno à fogo.	1	2	unid	R\$ 1.492,71	R\$ 2.985,42
29	Fogão industrial novo, de primeira linha, com 6 bocas, fabricado em aço inoxidável, ideal para preparo de grandes volumes de alimentos. Deve ser robusto, resistente ao uso contínuo e fácil de higienizar. Especificações mínimas obrigatórias: - Quantidade de bocas: 6 queimadores; - Queimadores: Alta pressão, em ferro fundido, boca dupla, com regulagem individual de chama; - Estrutura: Aço inoxidável, resistente à corrosão;	1	1	UNID	R\$ 1.752,39	R\$ 1.752,39



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	<ul style="list-style-type: none">- Grelhas: Em ferro fundido, removíveis, reforçadas e de fácil limpeza;- Acendimento: Manual;- Registro de gás individual para cada queimador;- Tipo de gás: GLP (gás liquefeito de petróleo);- Pés: Antiderrapantes;- Dimensões aproximadas: Largura da frente 1,08m, profundidade 80cm, altura 80cm.- Deve atender às normas de segurança da ABNT/NBR e INMETRO aplicáveis;- Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.					
30	Fone De Ouvido Intra-Auricular (In-Ear) Com Fio De No Mínimo 1,20 Metros, com pelo menos 1 par de borrachinhas para troca (acompanhando o fone) Com Dois Fones (Par) E Microfone, Com Controle De Volume, Compatível Com Smartphone, Tablet, Notebook E Desktop.	3	20	UNID	R\$ 18,95	R\$ 379,00
31	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA DE 534 LITROS - Freezer horizontal, 02 portas, capacidade mínima de 534 litros; controle eletrônico podendo escolher entre os modos freezer ou refrigerador. Classificação energética A; com dreno frontal; 4 rodinhas nos pés; interior feito com liga metálica; sistema degelo manual. 220V	1	2	unid	R\$ 4.038,26	R\$ 8.076,52
32	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA DE 309 LITROS -Freezer horizontal, 01 porta, capacidade mínima de 309 litros; controle eletrônico podendo escolher entre os modos freezer ou refrigerador. Classificação energética A; com dreno frontal; possui rodízios. material de alta resistência a corrosão. 220V	1	2	UNID	R\$ 3.390,66	R\$ 6.781,32
33	Freezer vertical. Cor branca. Capacidade líquida de 228 a 246 litros. Com 1 porta. Congelamento rápido. Contendo compartimentos internos. Tensão: 220V, a ser definida na requisição de fornecimento. Com 4 pés niveladores. Com controle de temperatura. Classificação energética "A". Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com manual de instruções na língua portuguesa.	1	2	unid	R\$ 3.044,28	R\$ 6.088,56
34	GELADEIRA FROST FREE 342 LITROS 220V. GELADEIRA COM PORTA ÚNICA 342 LITROS; CONGELADOR INTERNO COMPACTO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; PAINEL DE CONTROLE: EXTERNO; TIPO DE DEGEL: FROST FREE 220V	1	5	UNID	R\$ 2.569,41	R\$ 12.847,05
35	Impressora multifuncional colorida com tanque de tinta, com as seguintes características mínimas: Funções: Impressão, cópia e digitalização; Tecnologia de impressão: Jato de tinta com sistema de tanque recarregável (EcoTank ou equivalente); Impressão colorida e monocromática; Resolução mínima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade mínima de impressão: 15 ipm em preto e 8 ipm em cores (modo padrão); Alimentador automático de documentos (ADF) com capacidade mínima para 30 folhas; Impressão frente e verso automática (duplex);	2	8	UNID	R\$ 3.555,33	R\$ 28.442,64



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	Conectividade: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct e Ethernet (rede cabeada); Compatibilidade com sistemas operacionais Windows, macOS e Linux; Capacidade da bandeja de entrada: mínimo de 250 folhas; Scanner colorido com resolução óptica mínima de 1.200 x 2.400 dpi; Equipamento bivolt automático; Acompanha kit inicial de tintas originais e cabos necessários ao funcionamento.					
36	KIT COM 12 ANIMAIS DE BORRACHA, O KIT COM ANIMAIS EMBORRACHADOS MODELOS E TAMANHOS DIFERENTES, tamanhos indicados mínimo 10cm, INDICADO PARA CRIANÇAS BRINCAR OU FAZER MAQUETES ESCOLARES OU ENFEITES, MODELOS REQUISITADOS: FAZENDINHA, ZOOLOGICO, MARINHO, SELVAGEM, DINOSSAURO	5	15	UNID	R\$ 72,77	R\$ 1.091,55
37	KIT COZINHA - KIT DE PANELINA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTE COMPOSTO POR 01 PANELINHA 01 CHALEIRA 02 XICARAS 01 ESCORREDOR DE MACARRÃO 03 PRATINHOS 03 GARFINHOS E 03 FAQUINHAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	5	15	UNID	R\$ 35,62	R\$ 534,30
38	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO KIT COM TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM RECEPTOR USB WIRELESS 2.4 GHz TECLADO: PADRÃO ABNT2 COM TECLADO ALFANUMÉRICO, 104 TECLAS COM 2 PILHAS AAA INCLUSAMOUSE: 3 BOTÕES INCLUINDO SCROLL, DE NO MÍNIMO 1000 DPI, COM 1 PILHA AAA INCLUSAOS 2 DISPOSITIVOS DEVEM UTILIZAR O MESMO RECEPTOR E CONTAR COM BOTÃO DE LIGA/DESLIGAKIT COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL MODELOS REFERÊNCIA: DELL KM3322W, LOGITECH MK235, MICROSOFT PY9-00021	5	15	UNID	R\$ 154,66	R\$ 2.319,90
39	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO EXTREME TURBO 2800 INDUÇÃO 1900W 2450 PSI/LIBRAS 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA COR: AMARELO COM PRETO PESO DO PRODUTO: 15800 GRAMAS COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 5 METROS.	1	3	UNID	R\$ 1.527,90	R\$ 4.583,70
40	Liquidificador novo, de uso profissional, com capacidade mínima de 3 litros, estrutura robusta, indicado para uso contínuo no preparo de sucos, caldos, molhos, massas leves e outros alimentos. Deve possuir alta durabilidade, fácil higienização e atender às normas de segurança. Especificações mínimas obrigatórias: - Capacidade do copo: Mínimo de 3 litros (útil), copo em policarbonato de alta resistência; - Potência mínima do motor: 1.400W; - Voltagem: 220V; - Corpo/motor: Base em aço inox, material resistente com sistema de ventilação;	1	1	UNID	R\$ 273,63	R\$ 273,63



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	<ul style="list-style-type: none">- Tipo de uso: Profissional, com motor de alta performance, adequado para uso contínuo;- Velocidades: Mínimo de 5 velocidades + função pulsar;- Lâminas: Em aço inoxidável;- Tampa: Em plástico resistente, com encaixe firme e copo dosador;- Sistema de segurança: Travamento do copo e proteção contra superaquecimento;- Nível de ruído: De acordo com as normas de segurança e ergonomia aplicáveis;- Certificações: Produto com selo do INMETRO e que atenda às normas da ABNT- Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação;					
41	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15KG DE ROUPAS, NA COR BRANCA, CESTO DE INOX, DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE, ÁGUA SANITÁRIA. AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE ÁGUA E MÍNIMO 16 CICLOS DE LAVAGEM, INCLUINDO EDREDOM e com CENTRIFUGA. ABERTURA SUPERIOR PARA COLOCAÇÃO DE ROUPAS. TENSÃO 220 W. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM	1	2	unid	R\$ 2.815,77	R\$ 5.631,54
42	MESA E QUATRO CADEIRAS DE MATERIAL POLIETILENO ROTOMOLDADO ATÓXICO COM ADITIVOS ANTIALÉRGICO E ANTI-UV, A COMPOSIÇÃO DESSES ADITIVOS PERMITEM QUE O BRINQUEDO POSSA FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO. FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR, O KIT ACOMPANHA A MESINHA C/ 4 CADEIRINHAS COLORIDO E ADAPTA-SE BEM PARA VÁRIOS TIPOS DE AMBIENTES. RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 7 ANOS.OBS. CORES VARIADAS: MEDIDAS: 80CM X 80CM X 55CM (CXLXA)• LARGURA: 80CM• PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 15 KG• IDADE RECOMENDADA: 2 A 7 ANOS• PESO SUPORTADO: 30 KG POR CADEIRA• MATERIAL DO PRODUTO: POLIETILENO • QUANTIDADE DE ASSENTOS: 4	3	5	UNID	R\$ 233,31	R\$ 1.166,55
43	MICROONDAS COM CAPACIDADEDE 34 LITROS COMDISPLAY DIGITAL. - função tira odor; função relógio; limpa fácil; 220V	2	10	UNID	R\$ 939,66	R\$ 9.396,60
44	MOLDE DE MASSINHA DE PLÁSTICO DIVERSOS (ANIMAIS, LETRAS, NÚMEROS E FORMAS) CORTADOR PACOTE COM 100 UNIDADES	1	3	unid	R\$ 56,33	R\$ 168,99
45	Monitor 24" FHD: 144 Hz; 1ms; HDMI eDP; FreeSync Premium; Ajuste deAltura; VESA Certificação Windows:Windows 10; FreeSync; Off Timer Plus;Black Equalizer; Low Input Lag Mode;Virtual AIM Point: Refresh Rate;Optimizer; Auto Source Switch+ ColorMode: Custom / FPS / RTS / RPG/SPORTS / Cinema; Produto com Base:618.2 x 520.6 x 234.2 mm; Grupo detelas: 24; Curvatura da Tela: Flat;Tamanho da tela ativa (HxV) (mm):527.04mm x 296.46mm; Proporção detela: 16:9 Tipo de Painel: VA; Brilho(Típico): 250 cd; Brilho (Min): 200 cd;Contraste Estático:	3	14	unid	R\$ 996,66	R\$ 13.953,24



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	4,000:1(??p);Resolução: 1,920 x 1,080; Tempo deResposta: 1ms (MPRT); Ângulo de Visão(Horizontal / Vertical): 178°(H)/178°(V);Suporte de Cores: Max 16.7M; Gama deCores (NTSC): 72%; Taxa deAtualização: Max 144 Hz. DEVE ACOMPANHAR CABO					
46	MONITOR com as seguintes especificações mínimas: Tipo de tela: IPS; Tamanho da Tela(Diagonal): 21.5"; Área Da Tela (Métrica): 47,6 x 26,78 cm; Relação Largura-Altura: 16:9; Resolução (Nativa)FHD: (1920 x 1080); Resoluções Suportadas: 1024 x 768; 1280 x 1024; 1280 x 720; 1280 x 800; 1366 x 768; 1440 x 900; 1600 x 900; 1680 x 1050; 1920 x 1080; 640 x 480; 720 x 400; 800 x 600; Distância Entre Pixels: 0,248 mm x 0,248 mm; Brilho: 250 nits; Relação de Contraste: 1000:1; Tempo de Resposta: GtG de 5 ms (com overdrive); Freqüência De Varredura De Tela (Horizontal): 30 a 80 kHz; Freqüência De Varredura De Tela (Vertical): 50 a 60 Hz; Controles Na Tela: Saída; Informações; Gerenciamento; Controle de energia; Controle de entrada; Controle de menu; Brilho+; Imagem; Cor; Funções Da Tela: Seleção de idioma; Controles na tela; Rotação em pivô; Modo de luz azul baixa; Altura ajustável: Botões de brilho; Suporte VESA: 100 mm x 100 mm; Dimensões Mínimas: (L X P X A)48,91 x 5,98 x 29,6 cm; Medidas Do Produto Com Suporte (Largura X Profundidade X Comprimento): 48,91 x 21,15 x 45,7 cm; Alimentação: 100 - 240 VCA, 50/60 Hz; Consumo De Energia: 54 W (máximo), 15 W (típico), 0,5 W (estado de espera); Gama De Temperaturas De Funcionamento: 5 a 35 °C; Conteúdo para acompanhar o monitor:Cabo DisplayPort™; Cabo HDMI; USB Type-A para cabo B; Kit de doc; Cabo de alimentação CA; Garantia mínima de 12 meses.	2	6	UNID	R\$ 869,71	R\$ 5.218,26
47	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - 2 EM 1 LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR. CAPACIDADE ENERGÉTICA 220VOLTS . POTÊNCIA: MINÍMA DE 1000W. ACOMPANHA JARRA E COPO PROCESSADOR. CARACTERÍSTICAS - JARRA (LIQUIDIFICADOR): COM CAPACIDADE MÍNIMA 2,0L(LITROS). EM PLÁSTICO RESISTENTE OU ACRILÍCO. JARRA (PROCESSADOR): CAPACIDADE MÍNIMA 1,5L(LITROS) EM PLÁSTICO RESISTENTE OU ACRILÍCO. BASE: PLÁSTICOEM POLIPROPILENO. NA COR PRETA. COM NO MÍNIMO 2 VELOCIDADES + PULSAR. JARRAS REMOVÍVEIS. COM FILTRO (PENEIRA).FUNÇÕES: PROCESSAR; CORTAR; MISTURAR. INCLUSO TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARAAS FUNÇÕES. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS.	1	1	UNID	R\$ 587,76	R\$ 587,76
48	Notebook com as seguintes especificações mínimas:- Processador: mínimo 6 núcleos,frequência de 2.9 GHz (sem uso deturbo boost), 12 MB de cache(Referência: i5-13420H ou AMD Ryzen 57535U);- Placa de vídeo integrada;- Memória	2	8	UNID	R\$ 6.905,49	R\$ 55.243,92



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	RAM: 16 GB DDR4 ou superior;- Armazenamento: mínimo 512 GB SSDNVMe M.2;- Tela: 15,6"- Conexão de rede: 802.11ax;- Conexões: 3 USB (ao menos 1 USB3.0 ou superior), HDMI, RJ45;- Webcam;- Sistema Operacional: Windows 11 pro;- Garantia: mínima de 12 meses;- Produto entregue em caixa lacrada de fábrica;- Carregador bivolt.- Teclado ABNT2.					
49	PAINEL SENSORIAL Confeccionado em M.D.F. Madeira P.V.C e metal, Composto por 11 atividades distribuídas em brinquedos de atividades e brinquedos sonoros, fixos no painel (peças fixar por cordinha para evitar que as peças se desprendam do painel). Brinquedos de atividade: 01 Alfanumérico giratório, 01 Prancha de engrenagem, 01 Aramado de coordenação carrinho, 01 Quadrinho Lousa com apagador, 01 Encontre o percurso, 01 Ábaco aluno argolas de plástico, 01 Aramando bate com martelo. Brinquedos Sonoros: 01 reco reco de madeira, 01 metalofone tubos, 01 par de platinelas e 01 agogô. Medida do produto: 184 x 15 x75,5 cm. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1	4	unid	R\$ 1.364,20	R\$ 5.456,80
50	Par de Microfone Sem Fio Profissional Características Principais: Transmissão Sem Fio: Tecnologia de transmissão digital, garantindo uma conexão estável e sem interferências. Qualidade de Áudio: Captação de som com resposta de frequência ampla, proporcionando clareza e definição, ideal para vozes e instrumentos. Alcance de Distância: Alcance de até 100 metros, permitindo liberdade de movimento durante palestras ou apresentações. Bateria Durável: Bateria recarregável com autonomia de até 8 horas, garantindo uso prolongado sem interrupções. Design Ergonômico: Leve e compacto, com construção robusta que facilita o manuseio e o transporte. Conectividade: Saída padrão XLR ou P10, compatível com a maioria dos sistemas de som. Facilidade de Uso: Configuração simples com emparelhamento rápido, ideal para usuários iniciantes e profissionais. Filtro Antipop: Incorporado para reduzir ruídos indesejados e plosivas, melhorando a qualidade do áudio capturado. Versatilidade: Adequado para uma variedade de aplicações, incluindo palestras e eventos. (item com 2 microfones sem fio)	3	13	unid	R\$ 520,81	R\$ 6.770,53
51	Pipoqueira Elétrica, 1200W, 220V	1	2	UNID	R\$ 202,65	R\$ 405,30
52	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN UNIVERSAL TIPO "T" - ATENDE NOS PRODUTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS BRASILEIROS.- DESCRIÇÃO DA COMPATIBILIDADE DAS ENTRADAS: ENTRADA 1 (FRONTAL) TOMADA NOVO PADRÃO 20A. ENTRADA 2 E 3 (LATERAIS) ENTRADAS NOVO PADRÃO 10A. - Plug adaptador de tomada benjamin universal tipo "T" - Atende nos produtos elétricos e eletrônicos brasileiros.- Descrição da compatibilidade das entradas: Entrada 1 (frontal) tomada novo padrão 20a. Entrada 2 e 3 (laterais) entradas novo padrão 10a. Nas 3 entradas aceitam tomadas chatas tipo faca, com ou sem terra . Saída de 2 pinos	20	61	UNID	R\$ 12,92	R\$ 788,12



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

53	PRAÇA DE BRINQUEDOS PARA EMEF SÃO ROQUE COM 1 TORRE, 1 COBERTURA REDONDA, 1 ESCADA DE 5 DEGRAUS, 1 ESCORREGADOR, 1 TOBOGÃ E 2 BALANÇOS, INSTALADO NO LOCAL	1	2	UNID	R\$ 13.527,00	R\$ 27.054,00
54	Prateleira/Nicho em U de parede, RETANGULAR, confeccionado em MDF, na cor branca. Dimensões aproximadas: 60 x 20 x 10 (comprimento x largura x altura), espessura de 15 mm. Acompanha kit de instalação com parafusos	3	6	UNID	R\$ 113,09	R\$ 678,54
55	Projektor Multimídia XGA – 3.400 lúmens – HDMI – Bivolt – Branco Projektor multimídia digital, com resolução XGA nativa (1024 x 768), ideal para apresentações em ambientes educacionais, administrativos e institucionais. Equipamento de fácil instalação e manuseio, com alto brilho e contraste, adequado para projeção nítida mesmo em ambientes com iluminação moderada. Especificações técnicas mínimas exigidas: •Brilho: mínimo de 3.400 lúmens (ANSI), para cores e branco; •Resolução nativa: XGA (1024 x 768 pixels), compatível com resoluções superiores; •Tecnologia de projeção: 3LCD ou equivalente, para imagens com cores reais e alta definição; •Conectividade: o1 porta HDMI o1 porta VGA o1 entrada de vídeo composto (RCA) o1 entrada de áudio estéreo (P2 ou RCA) o1 porta USB tipo A (para apresentações diretas ou atualizações) o1 porta USB tipo B (para controle e comunicação com o computador); •Proporção de tela: 4:3 (compatível com 16:9); •Tamanho da projeção: compatível com telas de 30" a 300" diagonais; •Alto-falante embutido: mínimo de 5W RMS; •Correção trapezoidal (Keystone): vertical e horizontal (manual ou automática); •Vida útil da lâmpada: mínimo de 6.000 horas (modo normal) e 12.000 horas (modo econômico); •Alimentação: bivolt automático (100–240V); •Acessórios inclusos: cabo de alimentação, controle remoto, cabo VGA ou HDMI e manual do usuário; •Peso aproximado: até 3 kg.	2	6	UNID	R\$ 4.097,62	R\$ 24.585,72
56	Sanducheira e grill, Inox, 220V, chapa com ondas, prepara dois pães simultaneos, Revestimento antiaderente, 32.2 x 27.2 x 14 centímetros, 900 watts, energia elétrica	1	7	UNID	R\$ 254,31	R\$ 1.780,17
57	Sensor de presença/movimento para alarme, combina a detecção por micro-ondas com a detecção por raios infravermelhos passivos, adotando uma tecnologia avançada de análise do sinal, para evitar disparos acidentais. Desenvolvido com sensor PIR QUAD e lentes de Fresnel semiesférica, aumenta a eficiência da detecção de movimento e reduz áreas sem detecção abaixo do sensor. Características » Aplicação em ambientes internos e semiabertos » Compensação de temperatura automática » Chave tamper anti violação » Imunidade RFI/EMI » Ajuste automatico de sensibilidade do infravermelho (PIR) » Ajuste de sensibilidade do microondas » Imunidade a animais rasteiros com peso inferior a 15Kg » Sistema anticamuflagem	3	10	UNID	R\$ 172,40	R\$ 1.724,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	» Sistema antimascaramento » Look down (zona de rastejamento) » Resistor de final de linha integrado					
58	SUPORTE PARA PROJETOR - Descrição Tipo- Inclinação e Rotação Inclinação - 15- Articulação - 360- Cor - Preto- Local de Instalação - Teto ou Parede- Capacidade de Carga - 10kg- COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL, Material Aço carbono / Pintura Eletrostática- Possibilita ser instalado no teto ou na parede Engate rápido	2	9	unid	R\$ 313,70	R\$ 2.823,30
59	TABLET Especificações Técnicas mínimas: Gerais- Armazenamento: 128 GB- Conectividade: 5G- Resistência à Água e Poeira: IP67/IP68- Acessórios: Caneta touch (stylus): Deve acompanhar o equipamento e ser compatível com o uso direto na tela do tablet Teclado físico: Deve acompanhar o equipamento, podendo ser acoplável ou via conexão Bluetooth, compatível com o modelo do tablet Hardware- Processador: Octa-core de 2,0 GHz - Memória RAM: 4 GB - Tela: 10,1 polegadas, resolução Full HD (1920x1080) - Conectividade: 5G, Wi-Fi 6, Bluetooth 5.0 - Câmera: 8 MP (traseira), 5 MP (frontal)- Bateria: De 7.000 mAh Software- Sistema Operacional: Android 11, ou iOS 14 - Suíte de Produtividade: Microsoft Office ou equivalente Outros- Garantia: 01 ano- Suporte Técnico: Disponível para atendimento remoto e presencial- Certificações: De acordo com as normas aplicáveis	2	4	unid	R\$ 1.735,67	R\$ 6.942,68
60	Tela de Projeção com Tripé Formato 1:1 TAMANHO MÍNIMO 1,80m x 1,80m MÍNIMO 100" Tela de projeção portátil, com estrutura retrátil e suporte em tripé ajustável, adequada para uso em apresentações, treinamentos, reuniões, palestras e atividades educacionais e institucionais. Produto de fácil transporte e instalação, com área de projeção de formato quadrado. Especificações mínimas exigidas: •Formato da projeção: 1:1 (quadrado); •Tamanho da área de projeção: 1,80m (largura) x 1,80m (altura), equivalente a 100 polegadas diagonais; •Material da tela: tecido tipo Matte White, com verso preto para impedir passagem de luz e garantir melhor contraste de imagem; •Cor da área de projeção: branca; •Bordas: na cor preta, para melhor definição do quadro projetado; •Altura do tripé ajustável: mínima até 2,80 metros; •Estrutura: com estojo metálico retrátil de proteção para transporte e armazenamento seguro; •Fixação alternativa: possibilidade de instalação no teto ou parede, conforme necessidade; •Medidas mínimas do produto fechado: aproximadamente 2,03m (C) x 8,3cm (L) x 6,7cm (A); •Peso aproximado: 12,6 kg; •Produto novo, original de fábrica, com garantia mínima de 12 meses.	2	9	UNID	R\$ 1.459,57	R\$ 13.136,13



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	<p style="text-align: center;">ITEM CANCELADO</p> <p style="text-align: center;">TELA INTERATIVA COM TAMANHO DE 80" A 89", COM MÓDULO OPS INTEGRADO</p> <p style="text-align: center;">1. CARACTERÍSTICAS</p> <p>1.1 Tipo do produto: Tela interativa com computador OPS.</p> <p>1.2 Alimentação bivolt através de apenas um cabo de energia (Padrão NBR14136).</p> <p>1.3 Deverá ser entregue com sistema operacional e demais drivers de dispositivos instalados.</p> <p>1.4 Deverá apresentar ferramentas de escrita, desenho, gráficos, imagem e apresentação.</p> <p>1.5 Deverá apresentar possibilidade de gravação de tela e áudio.</p> <p>1.6 Deverá apresentar possibilidade de geração de arquivos no formato PDF.</p> <p>1.7 Garantia "on-site" de no mínimo 36 meses, conforme disposições do Termo de Referência.</p> <p>1.8 Área de visualização diagonal: De no mínimo 80 polegadas e no máximo 89 polegadas.</p> <p>1.9 Resolução nativa: Ultra HD 4K (3840 x 2160).</p> <p>1.10 Taxa de brilho típico: De no mínimo 350cd/m².</p> <p>1.11 Profundidade de cor: 10 bit.</p> <p>1.12 Taxa de contraste típico: 1200:1 ou superior.</p> <p>1.13 Tempo de resposta típico: Menor ou igual a 8ms.</p> <p>1.14 Possui interface VESA com compatibilidade de montagem em parede e/ou suporte móvel.</p> <p>1.15 Possui vidro temperado antirreflexo.</p> <p>1.16 Possui painel multitoque integrado, sem itens adicionais que tornem telas comuns em touchscreen.</p> <p>1.17 Multitoque com suporte a no mínimo 20 pontos de toques simultâneos.</p> <p>1.18 Método de toque: Dedo e caneta passiva (sem necessidade de pilhas ou magnetismo).</p> <p>1.19 Tempo de resposta do toque: De no máximo 10ms.</p> <p>1.20 Possui sistema de áudio integrado com potência total de no mínimo 24W.</p> <p>1.21 Possui sistema operacional Android 11 ou posterior instalado no idioma Português-BR.</p> <p>1.22 Armazenamento: 32GB.</p> <p>1.23 Memória RAM: 4GB.</p> <p>1.24 Peso máximo (sem embalagem): 70KG.</p> <p>1.25 Permite espelhamento de tela com dispositivos móveis sem a utilização de cabos.</p> <p>1.26 Possui capacidade de executar dois sistemas operacionais.</p>					
61		4	2	UNID	R\$ 21.228,66	R\$ 42.457,32



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

<p>1.27 Possui conexão wireless nativa, sem a possibilidade de adaptadores.</p> <p>1.28 Possui certificação Energy Star, ou equivalentes reconhecidos, tais como o selo PROCEL ou outras certificações de eficiência energética compatíveis.</p> <p>1.29 Possui Certificação de compatibilidade com a norma IEC 60950 (adotada pelo INMETRO), ou UL 60950, ou Conformité Européenne (CE) ou FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION (FCC) ou equivalentes reconhecidas. Tal exigência é necessária para comprovar a segurança do equipamento ao usuário.</p> <p>1.30 Possui Certificação Anatel, para funcionamento em redes wireless no Brasil.</p> <p>1.31 A comprovação poderá ser feita mediante apresentação de certificação emitida por instituição pública oficial, instituição credenciada, documento do fabricante ou ainda através da certificação EPEAT, desde que claramente especificado.</p> <p>1.32 Deverá possuir, no mínimo, 03 (três) entradas HDMI.</p> <p>1.33 Deverá possuir, no mínimo, 04 (quatro) portas USB-A 3.0, sendo no mínimo 2 frontais ou laterais.</p> <p>1.34 Deverá possuir, no mínimo, 01 (uma) porta USB-C.</p> <p>1.35 Deverá possuir, no mínimo, 01 (uma) interface RJ45 e 01 Slot OPS (Open Pluggable Specification).</p> <p>1.36 O módulo OPS deverá estar devidamente instalado e configurado na tela interativa.</p> <p>1.37 Não serão aceitos TVs/monitores com moldura digitalizadora + computador montados de forma separada.</p> <p>2. ACESSÓRIOS QUE DEVERÃO ACOMPANHAR A TELA INTERATIVA:</p> <p>2.1 02 Canetas de toque originais do equipamento.</p> <p>2.2 01 Cabo USB-A para USB-B.</p> <p>2.3 01 Cabo HDMI.</p> <p>2.4 01 Suporte de parede adequado para o equipamento.</p> <p>2.5 01 Cabo de energia padrão NBR14136.</p> <p>2.6 01 Controle remoto.</p> <p>3. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO MÓDULO OPS</p> <p>3.1 Tipo do produto: Computador OPS integrado a tela interativa.</p> <p>3.2 Alimentação de energia através da tela.</p> <p>3.3 Deve ser entregue com sistema operacional e demais drivers de dispositivos instalados.</p> <p>3.4 Sistema operacional: Microsoft Windows 10 Pro ou Windows 11 Pro, licenciado na forma perpétua e no idioma Português-BR.</p> <p>3.5 ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR (MÓDULO OPS)</p>					
---	--	--	--	--	--



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

	<p>3.5.1 Possui no mínimo 04 núcleos físicos e 08 threads e 8MB de memória-cache compartilhada.</p> <p>3.5.2 A memória-cache compartilhada refere-se exclusivamente ao-cache-destinado para atendimento a todos os núcleos da CPU.</p> <p>3.5.3 A memória de cache compartilhada será desconsiderada caso seja ofertado processador com núcleos físicos em quantidade superior à da exigência.</p> <p>3.5.4 Deverá possuir performance de desempenho igual ou superior a 9.900 (nove mil e novecentos);</p> <p>3.5.5 Processador Core i5-1135G7 ou superior.</p> <p>3.6 ESPECIFICAÇÕES DA MEMÓRIA RAM (MÓDULO OPS)</p> <p>3.6.1 No mínimo 8GB tipo DDR4 com frequência compatível com a velocidade de barramento da placa mãe e do processador.</p> <p>3.7 ESPECIFICAÇÕES DO ARMAZENAMENTO (MÓDULO OPS)</p> <p>3.7.1 Possui instalado internamente 01 unidade SSD com capacidade mínima de 256GB.</p> <p>3.8 CONECTIVIDADES (MÓDULO OPS)</p> <p>3.8.1 04 USB-A sendo pelo menos 02 portas versão 3.0.</p> <p>3.8.2 01 Gigabit ethernet (LAN).</p> <p>3.8.3 01 HDMI.</p> <p>3.8.4 01 Entrada de áudio.</p> <p>3.8.5 01 Saída de áudio.</p> <p>3.8.6 Wi-Fi integrado.</p>					
62	Transformador de tensão Bivolt Tripolar 1500VA, 220V/110V: - Transformador de tensão monofásico; -potência mínima de 1500VA; -entrada 220V (bivolt automático, 220V/127V); -saída 110V; -com selo de conformidade do INMETRO.	3	17	unid	R\$ 329,66	R\$ 5.604,22
63	Ventilador de coluna, diâmetro da hélice: 50cm Flow Turbo, 8 pás e 3 velocidades, potência mínima: 180W. Voltagem: 220V, com baixo nível de ruído durante o funcionamento. Oscilação uniforme do ar no ambiente. Controle manual ou remoto para alterar a velocidade e a oscilação. Base estável e antiderrapante para maior segurança. Nível de Ruído máximo 50-60 dB.	1	8	unid	R\$ 282,72	R\$ 2.261,76
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO						R\$518.815,92

2 - JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO.

A referida aquisição tem por finalidade suprir as necessidades das secretarias municipais quanto à estruturação de seus ambientes institucionais, fornecendo equipamentos e materiais essenciais ao desenvolvimento das atividades administrativas, educacionais, culturais e sociais realizadas em prol da coletividade.

A contratação visa proporcionar suporte às atividades internas e externas, por meio da disponibilização de itens que favoreçam o pleno funcionamento dos espaços públicos, tais como escolas,



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

centros comunitários, unidades administrativas e áreas de convivência, garantindo melhor aproveitamento das instalações, conforto aos usuários e maior efetividade no atendimento à população.

Além disso, a aquisição permitirá o fortalecimento de políticas públicas voltadas ao bem-estar infantil, inclusão social e inovação tecnológica, com o uso de brinquedos pedagógicos e equipamentos eletroeletrônicos, promovendo ambientes mais atrativos, lúdicos e eficientes para servidores, alunos e munícipes.

O objetivo principal é assegurar a melhoria contínua dos serviços públicos, promovendo a qualificação dos espaços e das atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, ampliando a capacidade de atendimento e a qualidade da infraestrutura oferecida.

Justifica-se ainda a aquisição para manter o Almoxarifado Municipal abastecido, possibilitando a pronta resposta às demandas operacionais das secretarias, respeitando os princípios da economicidade, eficiência e do interesse público. Os bens especificados são indispensáveis à manutenção e modernização dos serviços prestados, conforme os itens e quantitativos detalhados no Termo de Referência anexo.

Diante do exposto, conclui-se que a contratação do objeto ora em tela é imprescindível para a continuidade das atribuições da Administração Pública Municipal, assegurando o bom funcionamento dos serviços essenciais e contribuindo para a melhoria das condições de trabalho dos servidores e da qualidade do atendimento à população.

Tais justificativas demonstram o alinhamento da aquisição com os objetivos da gestão pública, garantindo a efetividade das ações governamentais e o atendimento adequado às necessidades da comunidade.

3 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO.

A solução proposta consiste na **contratação, por meio de pregão eletrônico**, de empresa especializada para a **futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil**, conforme especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência.

Tal contratação visa atender às **necessidades operacionais, educacionais e estruturais** das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, promovendo a melhoria das condições de trabalho dos servidores, a modernização dos ambientes públicos e a qualificação dos serviços prestados à população, com foco especial nas ações voltadas à infância, cultura, inclusão social e atendimento coletivo.

A adoção do **Sistema de Registro de Preços** permite que a Administração possa requisitar os itens de forma **planejada, eficiente e econômica**, conforme a demanda real, respeitando a variação e a imprevisibilidade das necessidades ao longo do tempo. Isso evita o acúmulo desnecessário de estoque, reduz desperdícios e garante agilidade no atendimento dos setores.

A contratação será regida pelos princípios da **legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e economicidade**, assegurando a **transparência e a isonomia entre os licitantes**, além de proporcionar o acesso ao maior número possível de fornecedores habilitados.

Com base no levantamento realizado, os itens selecionados foram especificados de forma técnica e objetiva, considerando critérios de qualidade, durabilidade, funcionalidade, segurança e sustentabilidade ambiental, garantindo assim que os recursos públicos sejam utilizados de forma eficaz e responsável.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Portanto, a solução apresentada neste processo representa a alternativa **mais adequada, viável e vantajosa** para atender ao interesse público e às demandas institucionais da Administração Municipal.

A Contratada deverá fornecer os materiais em consonância com o objeto em epígrafe de forma imediata, em até 15 (quinze) dias após a entrega da ordem de fornecimento.

4 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO.

A contratação será realizada por meio de processo Licitatório, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Para o fornecimento pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os documentos a título habilitação, nos termos do art. 62 e 66, da Lei nº 14.133/2021.

A Contratada deverá adotar boas práticas de sustentabilidade no fornecimento de materiais e orientações aos colaboradores, em conformidade com a legislação em vigor.

Os materiais deverão ser novos, de primeiro uso, e acondicionados em embalagens originais, lacradas e apropriadas para armazenamento, fazendo constar na embalagem a descrição do material e incluindo: marca, modelo, dados do fabricante/ importador, código de referência, data de fabricação e validade ou garantia, de acordo com suas características, bem como o número de série e/ou lote do produto.

A contratação de empresas para o fornecimento do objeto pretendido, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, será realizada por meio de Licitação, nos termos do artigo 28, inciso I Lei Federal nº 14.133/2021.

Para o fornecimento pretendido os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os seguintes documentos a título habilitação, nos termos do art. 62 e 66, da Lei nº 14.133/2021.

Cuida-se de contratação de empresa especializada cuja contratação atenderá as condições estabelecidas neste ETP e no correspondente Termo de Referência.

Ademais disso, a solução adotada no presente Estudo Técnico Preliminar é a contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de **equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil** destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, RS, de acordo com as condições e especificações constantes deste documento.

5 – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de **equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil**, destinado a suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, RS, de acordo com as condições e especificações constantes deste documento.

O prazo de entrega dos materiais são de 15 (quinze) dias corridos, contados do(a) recebimento da autorização de fornecimento.

Os itens adquiridos deverão ser entregues no seguinte endereço: Prefeitura Municipal de Novo Cabrais: Setor de Almoxarifado - Endereço: Av. 28 de dezembro, 1200 – Centro – Novo Cabrais - RS.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Os materiais poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 3(três) dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

6 – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos.

7 - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

O pagamento será efetuado, no prazo de até 10 dias, a contar do recebimento das Notas Fiscais aprovada pelo servidor designado pelo município.

Além da NOTA FISCAL dos produtos fornecidos, as empresas deverá manter atualizadas durante a validade do registro os documentos de habilitação, nos termos do art. 62 e 66, da Lei nº 14.133/2021;

O pagamento será efetuado conforme a legislação vigente, em parcela única correspondente ao valor do objeto efetivamente fornecido, dentro do prazo estabelecido neste termo; após o recebimento definitivo, desde que apresentada a correspondente nota fiscal atestada pela fiscalização.

A nota fiscal não aprovada será devolvida ao contratado para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, reiniciando o prazo estabelecido para pagamento.

Havendo circunstância que desaprove a liquidação da despesa, o pagamento será susado até que o contratado providencie as medidas saneadoras necessárias.



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

8 - FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR.

A contratação será realizada por meio de processo Licitatório, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Para prestação dos serviços pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os documentos a título habilitação, nos termos do art. 62 e 66, da Lei nº 14.133/2021;

9- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 518.815,92.

O valor estimado é compatível com o praticado pelo mercado correspondente e foi estabelecido de acordo com os parâmetros do Inciso IV, Art. 5º do Decreto Municipal n.º 4217/2022, que institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município de Novo Cabrais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

10 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

10.1 São obrigações da Contratante:

Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos.

Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações decorrentes do contrato;

Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

Aplicar ao Contratado sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do Contrato.

Cientificar a autoridade competente para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.

Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

11 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

Manter, durante a vigência da Ata e do contrato, todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas na licitação;

O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Termo de Referência, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Entregar os produtos em prazo não superior ao máximo estipulado neste termo de referência;

Acondicionar os itens em embalagens apropriadas para armazenamento, fazendo constar a descrição do produto e incluindo: marca, modelo, referência (se houver), data de fabricação e validade de acordo com as características do produto. As embalagens deverão estar lacradas, exceto as frações.

Substituir, no prazo indicado neste documento os produtos em desacordo com a proposta ou as especificações do objeto deste termo, ou que porventura sejam entregues com defeitos ou imperfeições.

Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, de seguro, de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidos e referentes aos eventuais serviços executados por seus empregados.

Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar à Administração ou a terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou de seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.

Responder por todas as despesas decorrentes da fabricação e transporte dos materiais para os locais de entrega;

Cumprir os requisitos de sustentabilidade ambiental previstos neste termo.

Não transferir sua responsabilidade para outras entidades, sejam fabricantes, representantes ou quaisquer outros, exceto naquilo que for autorizado nos termos deste documento;

Garantir que os itens fornecidos atendam plenamente à legislação vigente, sobretudo no tocante às questões sanitárias e ambientais;

Promover reparos e substituições em garantia, no prazo máximo de 5 (cinco) dias consecutivos contados a partir da notificação para este fim.

12 - DA SUBCONTRATAÇÃO.

Os serviços não serão passíveis de subcontratação.

13 - DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO.

Nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais, determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133, de 2021.

14 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

Tratando-se de Sistema de Registro de Preços, as dotações serão informadas no momento da contratação, afim de preservar a liquidez do órgão em detrimento da aquisição ser futura e eventual, não comprometendo recursos sem a confirmação efetiva da aquisição dos itens licitados.

Novo Cabrais, 18 de agosto de 2025.

Leodegar Rodrigues
PREFEITO MUNICIPAL



ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **ALCIN. BECKER & CIA LTDA**

CNPJ Nº **07.052.779/0001-38**

ENDEREÇO: **Av. Concórdia, nº 625**

BAIRRO: **Centro**

MUNICÍPIO: **Agudo**

UF: **RS**

CEP: **96.540-000**

Telefone: **(55) 3265-1177**

E-mail: **alcibecker@gmail.com**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
3	1	36329	AQUECEDOR PORTÁTIL, 220 V, COM SELETOR DE TEMPERATURA, TERMOSTATO, MODO VENTILAÇÃO, MEDIDAS 26 CM DE ALTURA X 22 CM DE LARGURA, X 13,3 CM DE COMPRIMENTO, POTÊNCIA DE 1500 W, COM PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, COM ALÇA DE TRANSPORTE, DOIS NÍVEIS DE POTÊNCIA, ÁREA DE POTÊNCIA DE 25 M ² .	AQ	149,00	4	596,00
33	1	36351	FREEZER VERTICAL. COR BRANCA. CAPACIDADE LÍQUIDA DE 228 A 246 LITROS. COM 1 PORTA. CONGELAMENTO RÁPIDO. CONTENDO COMPARTIMENTOS INTERNOS. TENSÃO: 220V, A SER DEFINIDA NA REQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO. COM 4 PÉS NIVELADORES. COM CONTROLE DE TEMPERATURA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES NA LÍNGUA PORTUGUESA.	CONSUL CVU/26	2.940,00	2	5.880,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **BIANCA RICACHESKI RAUBER ME**

CNPJ Nº **28.584.842/0002-38**

ENDEREÇO: **Estrada São Francisco – Nº 672**

BAIRRO: **Lomba do Pinheiro**

MUNICÍPIO: **Porto Alegre**

UF: **RS**

CEP: **91.550-250**

Telefone: **(51) 4061-4757**

E-mail: empenhosgrupobaronesa@gmail.com

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
9	1	36334	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA INFANTIL CASTELINHO EM MADEIRABLOCOS DE MADEIRA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO - PEQUENO ENGENHEIRO ESTE BRINQUEDO OFERECE À CRIANÇA A OPORTUNIDADE DE DESENVOLVER SUA CRIATIVIDADE E RACIOCÍNIO LÓGICO, ESTIMULANDO A PERCEPÇÃO VISO-MOTORA E A ATENÇÃO. COM DIVERSAS FORMAS GEOMÉTRICAS, OS BLOCOS AUXILIAM NO APRENDIZADO DE CONCEITOS BÁSICOS DE MATEMÁTICA, COMO FORMAS, TAMANHOS E PROPORÇÕES. ALÉM DISSO, SUA VARIEDADE DE TAMANHOS, CORES E FORMATOS PROPORCIONA À CRIANÇA A CHANCE DE CRIAR CENÁRIOS, CONSTRUIR IDEIAS E MONTAR HISTÓRIAS, DESENVOLVENDO HABILIDADES ESSENCIAIS COMO CONCENTRAÇÃO, MOTRICIDADE AMPLA E FINA, COORDENAÇÃO VISO-MOTORA E EQUILÍBRIO ESTÁTICO. O CONJUNTO CONTÉM 100 PEÇAS DE MDF IMPRESSO COM ILUSTRAÇÕES RELACIONADAS À CONSTRUÇÃO CIVIL. AS PEÇAS MAIORES MEDEM 5 X 2,5 X 1 CM E AS MENORES 1 X 1 X 1 CM. ACOMPANHA UMA CAIXA DE MADEIRA PARA ARMAZENAMENTO, COM AS DIMENSÕES DE 25 X 18 X 7 CM.	XALINGO	70,90	3	212,70



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

22	1	36344	CHALEIRA ELÉTRICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM AJUSTE DE TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 1.8 LITROS, BIVOLT, POTÊNCIA 1500W, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ATINGIR A TEMPERATURA SELECIONADA, GARANTIA DE 12 MESES E PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DO INMETRO	AGATA	92,37	22	2.032,14
24	1	36346	COZINHA DE BRINQUEDO, COZINHA EM MDF COM TAMANHO APROXIMADO DE 1,10 M DE ALTURA X 1,15 COMPRIMENTO. A COZINHA DEVERA CONTEMPLAR, PIA, FOGÃO, MICROONDAS, ARMARIO E MAQUINA DE LAVAR, ITENS QUE POSSAM SIMULAR ATIVIDADE DIÁRIA DA CRIANÇA NA COZINHA.	FIOS DE INFÂNCIA	1.249,99	2	2.499,98
36	1	36353	KIT COZINHA - KIT DE PANELINA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTE COMPOSTO POR 01 PANELINHA 01 CHALEIRA 02 XICARAS 01 ESCORREDOR DE MACARRÃO 03 PRATINHOS 03 GARFINHOS E 03 FAQUINHAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	AUSINI	72,77	15	1.091,55
37	1	36354	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO KIT COM TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM RECEPTOR USB WIRELESS 2.4 GHZ TECLADO: PADRÃO ABNT2 COM TECLADO ALFANUMÉRICO, 104 TECLAS COM 2 PILHAS AAA INCLUSASMOUSE: 3 BOTÕES INCLUINDO SCROLL, DE NO MÍNIMO 1000 DPI, COM 1 PILHA AAA INCLUSAOS 2 DISPOSITIVOS DEVEM UTILIZAR O MESMO RECEPTOR E CONTAR COM BOTÃO DE LIGA/DESLIGAKIT COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL MODELOS REFERÊNCIA: DELL KM3322W, LOGITECH MK235, MICROSOFT PY9-00021	TATETI	35,62	15	534,30
44	1	36372	MOLDE DE MASSINHA DE PLÁSTICO DIVERSOS (ANIMAIS, LETRAS, NÚMEROS E FORMAS) CORTADOR PACOTE COM 100 UNIDADES	SONHO	56,33	3	168,99



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **CIROX LTDA**

CNPJ Nº **62.108.332/0001-41**

ENDEREÇO: **Rua Pedro Genovez, SN**

BAIRRO: **Pedrinhas**

MUNICÍPIO: **Pedras Grandes**

UF: **SC**

CEP: **88.720-000**

Telefone: **(48) 988696701**

E-mail: **comercial@cirox.com.br**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
2	1	36328	APARELHO SMARTPHONE OPERACIONAL ANDROID MIUI 14, SISTEMA DE CHIP MEDIATEK, LITOGRAFIA DE 6NM, TELA 6,67 POLEGADAS, CPU 8 NUCLEOS, MEMÓRIA RAM 8GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 256 GB, RESOLUÇÃO1080X2400, EXPANSÍVEL ATÉ 1TB VIA MICRO SD, BATERIA DE 5110 MAH, CARREGAMENTO RÁPIDO DE 45W SUPORTE A 5G, NFC E CONECTORES USB-C FONE DE OUVIDO, PESO 190G, COR PRETO, RESISTÊNCIA IP64, CÂMARA DUPLA 109MP E 20 MP GRANDE ANGULAR, VIDEO FULL HD 1080P, 30FPS.	XIAOMI REDMI NOTE 14 5G	1.700,00	11	18.700,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: FW SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ Nº 49.591.832/0001-19

ENDEREÇO: Rua Das Violetas, nº 724

BAIRRO: Igara

MUNICÍPIO: Canoas

UF: RS

CEP: 92.410-700

Telefone: (51) 99194-7090

E-mail: comercial@fwsolucoes.inf.br

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
18	1	36341	CAIXA SOM AMBIENTE (O PAR) 80W RMS, ALTO FALANTES: 5" WO CONE PP + 1" TW DORNO PEI (REFERÊNCIA JBL C521)	JBL / C521P PRETA 40W PAR	826,95	5	4.134,75
19	1	29341	CASE PARA NOTEBOOK 15,6 POLEGADAS – MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA PARA TRANSPORTE DESCRIÇÃO TÉCNICA: •COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS VAIO DE 15,6 POLEGADAS (MEDIDAS APROXIMADAS: 38 CM X 26 CM X 3 CM). •MATERIAL EXTERNO: TECIDO RESISTENTE E DURÁVEL, PREFERENCIALMENTE NYLON BALÍSTICO OU POLIÉSTER 600D/900D COM TRATAMENTO REPELENTE À ÁGUA •REVESTIMENTO INTERNO: ALMOFADADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E ARRANHÕES. •ESTRUTURA: SEMIRRÍGIDA, GARANTINDO RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA PROTEÇÃO DO EQUIPAMENTO, MANTENDO LEVEZA E FLEXIBILIDADE. •FECHAMENTO: ZÍPER RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE, COM PUXADORES METÁLICOS OU REFORÇADOS. •ALÇA: ALÇA DE MÃO REFORÇADA, ACOLHOADA PARA CONFORTO NO	HELE STORE / CASE C/BOLSO C/AL	99,00	10	990,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			TRANSPORTE. PODE INCLUIR ALÇA REMOVÍVEL OU AJUSTÁVEL PARA USO TIPO SHOULDER BAG (TRANSVERSAL). •BOLSOS EXTRAS: UM OU MAIS BOLSOS EXTERNOS PARA ACESSÓRIOS (CARREGADOR, CABOS, MOUSE, DOCUMENTOS). •COR: PREFERENCIALMENTE PRETA OU CINZA ESCURO, PARA USO CORPORATIVO E FACILIDADE NA CONSERVAÇÃO. •PESO APROXIMADO: ATÉ 600 GRAMAS, PARA FACILITAR O TRANSPORTE. •DIMENSÕES INTERNAS: COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO NOTEBOOK (38 CM X 26 CM X 3 CM). •NORMAS DE QUALIDADE: MATERIAL ANTI-CHAMAS, RESISTENTE AO DESGASTE, E COM COSTURA REFORÇADA PARA MAIOR DURABILIDADE.				
27	1	1930	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS – PADRÃO NBR – BIVOLT – COM TDI. FILTRO DE LINHA COM, NO MÍNIMO, 05 (CINCO) TOMADAS ELÉTRICAS NO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, COM PLUGUE TRIPOLAR E CABO DE ALIMENTAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 METROS. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, ESCOLARES OU OPERACIONAIS, POSSIBILITANDO A CONEXÃO SEGURA DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: QUANTIDADE DE TOMADAS: MÍNIMO DE 5 (CINCO) NO PADRÃO NBR 14136 (2P + T); TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V); CORRENTE NOMINAL: MÍNIMO DE 10A; PLUGUE TRIPOLAR (2P + T), CONFORME NORMA NBR 14136; COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 3 METROS, COM ISOLAMENTO ADEQUADO (PVC OU SIMILAR); COM INTERRUPTOR GERAL LIGA/DESLIGA COM INDICADOR LUMINOSO; CORPO EM MATERIAL ISOLANTE, RESISTENTE E ANTICHAMAS; COM PROTEÇÃO TDI (TECNOLOGIA DE DESLIGAMENTO INTELIGENTE): EM CASO DE OSCILAÇÕES OU PICOS DE ENERGIA ELÉTRICA, O DISPOSITIVO QUEIMA OS FUSÍVEIS INTERNOS DE PROTEÇÃO (TDI), PRESERVANDO OS EQUIPAMENTOS CONECTADOS; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS E SOBRECARGAS; PRODUTO NOVO, LACRADO DE FÁBRICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. FINALIDADE DE USO: GARANTIR O FUNCIONAMENTO SIMULTÂNEO E SEGURO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS EM AMBIENTES PÚBLICOS E ADMINISTRATIVOS, COM PROTEÇÃO CONTRA VARIAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA E PICOS DE TENSÃO	MEGATRON / PL 255	59,64	34	2.027,76
38	1	36355	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO KIT COM TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM RECEPTOR USB WIRELESS 2.4 GHZ TECLADO: PADRÃO ABNT2 COM TECLADO ALFANUMÉRICO, 104 TECLAS COM 2 PILHAS AAA INCLUSAMOUSE: 3 BOTÕES INCLUINDO SCROLL, DE NO MÍNIMO 1000 DPI, COM 1 PILHA AAA INCLUSAS 2 DISPOSITIVOS DEVEM UTILIZAR O MESMO RECEPTOR E CONTAR COM BOTÃO DE LIGA/DESLIGA KIT COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL MODELOS REFERÊNCIA: DELL KM3322W, LOGITECH MK235, MICROSOFT PY9-00021	INTELBRAS / CSI50 SEM FIO	154,66	15	2.319,90
52	1	36375	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN UNIVERSAL TIPO "T" - ATENDE NOS PRODUTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS BRASILEIROS.- DESCRIÇÃO DA COMPATIBILIDADE DAS ENTRADAS: ENTRADA 1 (FRONTAL) TOMADA NOVO PADRÃO 20A. ENTRADA 2 E 3 (LATERAIS) ENTRADAS NOVO PADRÃO 10A. - PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN UNIVERSAL TIPO "T" - ATENDE NOS PRODUTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS BRASILEIROS.- DESCRIÇÃO DA COMPATIBILIDADE DAS	ELETRÔNICO UNIVERSAL TOMADA	12,92	61	788,12



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			ENTRADAS: ENTRADA 1 (FRONTAL) TOMADA NOVO PADRÃO 20A. ENTRADA 2 E 3 (LATERAIS) ENTRADAS NOVO PADRÃO 10A. NAS 3 ENTRADAS ACEITAM TOMADAS CHATAS TIPO FACA, COM OU SEM TERRA. SAÍDA DE 2 PINOS				
57	1	28496	SENSOR DE PRESENÇA/MOVIMENTO PARA ALARME, COMBINA A DETECCÃO POR MICRO-ONDAS COM A DETECCÃO POR RAIOS INFRAVERMELHOS PASSIVOS, ADOTANDO UMA TECNOLOGIA AVANÇADA DE ANÁLISE DO SINAL, PARA EVITAR DISPAROS ACIDENTAIS. DESENVOLVIDO COM SENSOR PIR QUAD E LENTES DE FRESNEL SEMIESFÉRICA, AUMENTA A EFICIÊNCIA DA DETECCÃO DE MOVIMENTO E REDUZ ÁREAS SEM DETECCÃO ABAIXO DO SENSOR. CARACTERÍSTICAS » APLICAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E SEMIABERTOS » COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA AUTOMÁTICA » CHAVE TAMPER ANTIVIOLAÇÃO » IMUNIDADE RFI/EMI » AJUSTE AUTOMÁTICO DE SENSIBILIDADE DO INFRAVERMELHO (PIR) » AJUSTE DE SENSIBILIDADE DO MICROONDAS » IMUNIDADE A ANIMAIS RASTEIROS COM PESO INFERIOR A 15KG » SISTEMA ANTICAMUFLAGEM » SISTEMA ANTIMASCARAMENTO » LOOK DOWN (ZONA DE RASTEJAMENTO) » RESISTOR DE FINAL DE LINHA INTEGRADO	INTELBRAS / IVP 5311 MW PET	172,40	10	1724,00
62	1	36380	TRANSFORMADOR DE TENSÃO BIVOLT TRIPOLAR 1500VA, 220V/110V: - TRANSFORMADOR DE TENSÃO MONOFÁSICO; -POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500VA; -ENTRADA 220V (BIVOLT AUTOMÁTICO, 220V/127V); -SAÍDA 110V; -COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	FORCELINE / 1500 VA	327,94	17	5.574,98



ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI

CNPJ Nº 46.318.775/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Exp. Edmundo Arrabar, nº 1546

BAIRRO: Santa Rosa

MUNICÍPIO: Porto União

UF: SC

Telefone: (42) 99104-4615

E-mail: behappy.pu@gmail.com;

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
1	1	36324	AMPLIFICADOR SOM AMBIENTE 120 RMS BT/AUX/USB/MP3 4 CANAIS. AMPLIFICADOR PARA SOM AMBIENTE BLUETOOTH USB/FM/SD/MMC COMPACTO PARA USO GERAL, DESENVOLVIDO PELA ORION, COM ALTO DESEMPENHO E QUALIDADE DE REPRODUÇÃO PARA TODAS AS FAIXAS DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO. POSSUI CONTROLES DE GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS, CONTROLES DE VOLUME, ENTRADA AUXILIAR E ENTRADA PARA 2 MICROFONES. COM CONEXÃO USB, SD, RCA, FN E BLUETOOTH, ALÉM DE 2 ENTRADAS PARA MICROFONE OU INSTRUMENTOS MUSICAIS. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO PARA TRAZER A COMODIDADE DE CONTROLAR SEU SOM A DISTÂNCIA. POSSUI NO MÍNIMO 4 SAÍDAS QUE SUPORTAM ATÉ 16 AUTO FALANTES (CONSULTAR MANUAL DE INSTALAÇÃO PARA REALIZAR A LIGAÇÃO CORRETA) DUAS ENTRADAS P10 PARA MICROFONES.	Orion RC7000BT	507,30	7	3.551,10
15	1	36339	CAIXA DE SOM 127/22V ESTILO TORRE DE SOM PORTÁTIL COM RODAS E PUXADOR TIPO DE ALTO-FALANTE: WOOFER/ TWEETER, DUPLOS DE 2,75" E WOOFERS DE 8", COM CERTIFICAÇÃO IPX4 À PROVA DE RESPINGOS CONEXÃO BLUETOOTH 5.1 PORTA USB E ENTRADA AUXILIAR DE 3,5 MM, MICROFONE/GUITARRA/VIOLÃO OM CONTROLE DE VOLUME POTÊNCIA DE 800W LUGAR DE COLOCAÇÃO: O PISO ADEQUADO PARA USO AO AR LIVRE COM LUZES LED. CONSOLE DE DJ INTEGRADO. FUNÇÃO DE KARAOKÊ INTEGRADA. VEM COM UM SUPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38CM DE LARGURA, 90CM DE ALTURA E 40CM DE PROFUNDIDADE	Philips TAX5208/78 1600w	1.474,00	10	14.740,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

21	1	36343	CONECTIVIDADE TWS CENTRAL DE ALARME CENTRAL DE ALARME DE SEGURANÇA NÃO MONITORADA, 20 ZONAS SEM FIO E 4 ZONAS COM FIO, COM FONTE CHAVEADA FULL RANGE 90 A 265 VAC (AUTOMÁTICO), COM BATERIA, COMPATÍVEL COM OS APLICATIVOS AMT REMOTO MOBILE E AMT MOBILE.	Intelbras ANM 24 Net	427,30	4	1.709,20
35	1	28261	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COM SISTEMA DE TANQUE RECARREGÁVEL (ECOTANK OU EQUIVALENTE); IMPRESSÃO COLORIDA E MONOCROMÁTICA; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 4.800 X 1.200 DPI; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 15 IPM EM PRETO E 8 IPM EM CORES (MODO PADRÃO); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (DUPLEX); CONECTIVIDADE: USB, WI-FI, WI-FI DIRECT E ETHERNET (REDE CABEADA); COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MACOS E LINUX; CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA: MÍNIMO DE 250 FOLHAS; SCANNER COLORIDO COM RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 1.200 X 2.400 DPI; EQUIPAMENTO BIVOLT AUTOMÁTICO; ACOMPANHA KIT INICIAL DE TINTAS ORIGINAIS E CABOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO.	Epson L6270	2.556,30	8	20.450,40
46	1	35318	MONITOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE TELA: IPS; TAMANHO DA TELA(DIAGONAL): 21.5"; ÁREA DA TELA (MÉTRICA): 47,6 X 26,78 CM; RELAÇÃO LARGURA-ALTURA: 16:9; RESOLUÇÃO (NATIVA)FHD: (1920 X 1080); RESOLUÇÕES SUPORTADAS: 1024 X 768; 1280 X 1024; 1280 X 720; 1280 X 800; 1366 X 768; 1440 X 900; 1600 X 900; 1680 X 1050; 1920 X 1080; 640 X 480; 720 X 400; 800 X 600; DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,248 MM X 0,248 MM; BRILHO: 250 NITS; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1; TEMPO DE RESPOSTA: GTG DE 5 MS (COM OVERDRIVE); FREQUÊNCIA DE VARREDURA DE TELA (HORIZONTAL): 30 A 80 KHZ; FREQUÊNCIA DE VARREDURA DE TELA (VERTICAL): 50 A 60 HZ; CONTROLES NA TELA: SAÍDA; INFORMAÇÕES; GERENCIAMENTO; CONTROLE DE ENERGIA; CONTROLE DE ENTRADA; CONTROLE DE MENU; BRILHO+; IMAGEM; COR; FUNÇÕES DA TELA: SELEÇÃO DE IDIOMA; CONTROLES NA TELA; ROTAÇÃO EM PIVÔ; MODO DE LUZ AZUL BAIXA; ALTURA AJUSTÁVEL: BOTÕES DE BRILHO; SUPORTE VESA: 100 MM X 100 MM; DIMENSÕES MÍNIMAS: (L X P X A)48,91 X 5,98 X 29,6 CM; MEDIDAS DO PRODUTO COM SUPORTE (LARGURA X PROFUNDIDADE X COMPRIMENTO): 48,91 X 21,15 X 45,7 CM; ALIMENTAÇÃO: 100 - 240 VCA, 50/60 HZ; CONSUMO DE ENERGIA: 54 W (MÁXIMO), 15 W (TÍPICO), 0,5 W (ESTADO DE ESPERA); GAMA DE TEMPERATURAS DE FUNCIONAMENTO: 5 A 35 °C; CONTEÚDO PARA ACOMPANHAR O MONITOR:CABO DISPLAYPORT™; CABO HDMI; USB TYPE-A PARA CABO B; KIT DE DOC; CABO DE ALIMENTAÇÃO CA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	HP V22B	869,00	6	5.214,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **KAI COMERCIAL**

CNPJ Nº **51.940.295/0001-17**

ENDEREÇO: **Rua João Batista Manzoque, Nº 153**

BAIRRO: **Bom Jesus**

MUNICÍPIO: **São José dos Pinhais**

UF: **PR**

CEP: **83.025-180**

Telefone: **(41) 3282-4693**

E-mail: **licitacao01@kaicomercial.com.br**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
48	1	36373	NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- PROCESSADOR: MÍNIMO 6 NÚCLEOS,FREQUÊNCIA DE 2.9 GHZ (SEM USO DETURBO BOOST), 12 MB DE CACHE(REFERÊNCIA: I5-13420H OU AMD RYZEN 57535U);- PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;- MEMÓRIA RAM: 16 GB DDR4 OU SUPERIOR;- ARMAZENAMENTO: MÍNIMO 512 GB SSDNVME M.2;-TELA: 15,6";- CONEXÃO DE REDE: 802.11AX;- CONEXÕES: 3 USB (AO MENOS 1 USB3.0 OU SUPERIOR), HDMI, RJ45;- WEBCAM;- SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO;- GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES;- PRODUTO ENTREGUE EM CAIXA LACRADA DE FÁBRICA;- CARREGADOR BIVOLT.- TECLADO ABNT2.	CÓD: 78872 NOTEBOOK LENOVO V15 G4 IRU INTEL CORE I5 13420H 16GB SSD 512GB 15,6 FHD WINDOWS 11 PN: 83GL0012BR	4.350,00	8	34.800,00



ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA**

CNPJ Nº **42.921.840/0001-37**

ENDEREÇO: **Rua Júlio de Castilhos, nº 638**

BAIRRO: **Centro**

MUNICÍPIO: **São José do Inhacorá**

UF: **RS**

CEP: **98.958-000**

Telefone: **(55) 98449-1554**

E-mail: **vendas1@ecomaisenergia.com.br**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
17	1	36339	CAIXA DE SOM ESPECIFICAÇÕES GERAIS PADRÃO DE COBERTURA ACÚSTICA (NOMINAL) 110° X 60°, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA HZ (±3 DB) 65 - 20,000, SPL MÁXIMO (PICO DB) 125, POTÊNCIA DE SAÍDA (W RMS) 650, POWER RATING (W, PEAK) 1300 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BLUETOOTH, SUPRESSÃO DE MICROFONIA, PONTOS M10 PARA IÇAMENTO, APLICATIVO DISPONÍVEL PARA IOS E ANDROID, MUSIC DUCKING, SUPORTE COM ÂNGULO FIXO PARA HASTE, SEM LED, REFERÊNCIA JBL EON710	JBL EON710	3.700,00	3	11.100,00
29	1	36349	FOGÃO INDUSTRIAL NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, COM 6 BOCAS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA PREPARO DE GRANDES VOLUMES DE ALIMENTOS. DEVE SER ROBUSTO, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E FÁCIL DE HIGIENIZAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: - QUANTIDADE DE BOCAS: 6 QUEIMADORES; - QUEIMADORES: ALTA PRESSÃO, EM FERRO FUNDIDO, BOCA DUPLA,	ITAJOBI Modelo: Tradicional Inox 2S2D/Forno	1.670,00	1	1670,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			<p>COM REGULAGEM INDIVIDUAL DE CHAMA;</p> <ul style="list-style-type: none">- ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO;- GRELHAS: EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS, REFORÇADAS E DE FÁCIL LIMPEZA;- ACENDIMENTO: MANUAL;- REGISTRO DE GÁS INDIVIDUAL PARA CADA QUEIMADOR;- TIPO DE GÁS: GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO);- PÉS: ANTIDERRAPANTES;- DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DA FRENTE 1,08M, PROFUNDIDADE 80CM, ALTURA 80CM.- DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT/NBR E INMETRO APLICÁVEIS;- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
60	1	36378	<p>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ FORMATO 1:1 TAMANHO MÍNIMO 1,80M X 1,80M MÍNIMO 100"</p> <p>TELA DE PROJEÇÃO PORTÁTIL, COM ESTRUTURA RETRÁTIL E SUPORTE EM TRIPÉ AJUSTÁVEL, ADEQUADA PARA USO EM APRESENTAÇÕES, TREINAMENTOS, REUNIÕES, PALESTRAS E ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INSTITUCIONAIS. PRODUTO DE FÁCIL TRANSPORTE E INSTALAÇÃO, COM ÁREA DE PROJEÇÃO DE FORMATO QUADRADO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS:</p> <ul style="list-style-type: none">•FORMATO DA PROJEÇÃO: 1:1 (QUADRADO);•TAMANHO DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 1,80M (LARGURA) X 1,80M (ALTURA), EQUIVALENTE A 100 POLEGADAS DIAGONAIS;•MATERIAL DA TELA: TECIDO TIPO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO PARA IMPEDIR PASSAGEM DE LUZ E GARANTIR MELHOR CONTRASTE DE IMAGEM;•COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA;•BORDAS: NA COR PRETA, PARA MELHOR DEFINIÇÃO DO QUADRO PROJETADO;•ALTURA DO TRIPÉ AJUSTÁVEL: MÍNIMA ATÉ 2,80 METROS;•ESTRUTURA: COM ESTOJO METÁLICO RETRÁTIL DE PROTEÇÃO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO SEGURO;•FIXAÇÃO ALTERNATIVA: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NO TETO OU PAREDE, CONFORME NECESSIDADE;•MEDIDAS MÍNIMAS DO PRODUTO FECHADO: APROXIMADAMENTE 2,03M (C) X 8,3CM (L) X 6,7CM (A);•PESO APROXIMADO: 12,6 KG;•PRODUTO NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	TES Modelo: TTM180SA	495,00	9	4.455,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO

CNPJ Nº 61.216.154/0001-00

ENDEREÇO: Rua Uruguai, nº 185

BAIRRO: Centro

MUNICÍPIO: Passo Fundo

UF: RS

CEP: 99.010-111

Telefone: 51 989205960

E-mail: llucianatyler@gmail.com

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
53	1	34620	PRAÇA DE BRINQUEDOS PARA EMEF SÃO ROQUE COM 1 TORRE, 1 COBERTURA REDONDA, 1 ESCADA DE 5 DEGRAUS, 1 ESCORREGADOR, 1 TOBOGÃ E 2 BALANÇOS, INSTALADO NO LOCAL	ELOSUL	6.000,00	2	12.000,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **MICROFORT INFORMÁTICA LTDA**

CNPJ Nº **24.675.507/0001-03**

ENDEREÇO: **AVENIDA LAGOA ENCANTADA, N. 220 (ARMZ 06, SALA 08)**

BAIRRO: **VALE ENCANTADO**

MUNICÍPIO: **VILA VELHA**

UF: **ES**

CEP: **29.113-515**

Telefone: **(47) 3919-0012**

E-mail: **empenhos@microfort.com.br**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
41	1	34612	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15KG DE ROUPAS, NA COR BRANCA, CESTO DE INOX, DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE, ÁGUA SANITÁRIA. AUTOMÁTICA, COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE ÁGUA E MÍNIMO 16 CICLOS DE LAVAGEM, INCLUINDO EDREDOM E COM CENTRIFUGA. ABERTURA SUPERIOR PARA COLOCAÇÃO DE ROUPAS. TENSÃO 220 W. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM	MIDEA // MA512W 150A WK05	1.988,9600	2	3.977,92
43	1	34603	MICROONDAS COM CAPACIDADEDE 34 LITROS COMDISPLAY DIGITAL. - FUNÇÃO TIRA ODOR; FUNÇÃO RELÓGIO; LIMPA FÁCIL; 220V	MIDEA // MXSA35P21	687,35	10	6.873,50



ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: POTTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

CNPJ Nº 03.958.284/0001-11

ENDEREÇO: Rua Almirante Barroso, nº 684,

BAIRRO: Centro

MUNICÍPIO: São Miguel do Oeste

UF: SC

Telefone: 49 3622-0135

E-mail: vendas@pottencia.com.br

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
7	1	34613	BATERIA 5870MAH PARA DRONE DJI PHANTOM 4 ADVANCED/PRO/PRO+, ORIGINAL AFIM DE GARANTIR EFICIÊNCIA MÁXIMA NO USO DO DRONE, CONSIDERANDO AS NECESSIDADES DE USO DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL, AFIM DE GARANTIR O PLENO E PERFEITO FUNCIONAMENTO E PERFORMANCE DE VOO	DJI / INTELLIGENT BATTERY FLIGHT	2.489,00	3	7.467,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: RW COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ Nº 54.572.923/0001-47

ENDEREÇO: Av. Pedro Adams Filho, Nº 4942, Sala 104

BAIRRO: Centro

MUNICÍPIO: Novo Hamburgo

UF: RS

Telefone: (51)995087963

E-mail: rwlicitacoes03@gmail.com

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
4	1	34254	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S. TIPO SPLIT. VOLTAGEM 220 V. CICLO FRIO. FILTROS REUTILIZÁVEIS. MODOS DE OPERAÇÃO: REFRIGERA, CLIMATIZA, VENTILA, DESUMIDIFICA AUTOMÁTICO. CONTROLE REMOTO.	VIX AS12CR2SVEDK04	1.932,89	14	27.060,46
5	1	34600	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS - AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, MODELO SPLIT, CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	VIX AS18TW2RMADK00	3.012,80	15	45.192,00
31	1	21168	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 534 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 534 LITROS; CONTROLE ELETRÔNICO PODENDO ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM DRENO FRONTAL; 4 RODINHAS NOS PÉS; INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA; SISTEMA DEGELO MANUAL. 220V	CONSUL CHB53EB	3.189,47	2	6.378,94
32	1	36350	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 309 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 309	CONSUL CHA31FB	2.490,73	2	4.981,46



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			LITROS; CONTROLE ELETRÔNICO PODENDO ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM DRENO FRONTAL; POSSUI RODÍZIOS. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. 220V				
34	1	36352	GELADEIRA FROST FREE 342 LITROS 220V. GELADEIRA COM PORTA ÚNICA 342 LITROS; CONGELADOR INTERNO COMPACTO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; PAINEL DE CONTROLE: EXTERNO; TIPO DE DEGELO: FROST FREE 220V	CONSUL CRB39AB	2.348,71	5	11.743,55



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA ME

CNPJ Nº 29.583.709/0001-49

ENDEREÇO: Av Getúlio Vargas, 1446 - sala 008

BAIRRO: Anita Garibaldi

MUNICÍPIO: Joinville

UF: SC

Telefone: 47 3025-3494

E-mail: marcio@centersomjoinville.com.br

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
55	1	35322	PROJETOR MULTIMÍDIA XGA - 3.400 LÚMENS - HDMI - BIVOLT - BRANCO PROJETOR MULTIMÍDIA DIGITAL, COM RESOLUÇÃO XGA NATIVA (1024 X 768), IDEAL PARA APRESENTAÇÕES EM AMBIENTES EDUCACIONAIS, ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO, COM ALTO BRILHO E CONTRASTE, ADEQUADO PARA PROJEÇÃO NÍTIDA MESMO EM AMBIENTES COM ILUMINAÇÃO MODERADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS EXIGIDAS: •BRILHO: MÍNIMO DE 3.400 LÚMENS (ANSI), PARA CORES E BRANCO; •RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024 X 768 PIXELS), COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES SUPERIORES; •TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: 3LCD OU EQUIVALENTE, PARA IMAGENS COM CORES REAIS E ALTA DEFINIÇÃO; •CONECTIVIDADE: 01 PORTA HDMIO1 PORTA VGA01 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (RCA) 01 ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO (P2 OU RCA) 01 PORTA USB TIPO A (PARA APRESENTAÇÕES DIRETAS OU ATUALIZAÇÕES) 01 PORTA USB TIPO B (PARA CONTROLE E COMUNICAÇÃO COM O COMPUTADOR); •PROPORÇÃO DE TELA: 4:3 (COMPATÍVEL COM 16:9); •TAMANHO DA PROJEÇÃO: COMPATÍVEL	MSE 3600L	2.400,00	6	14.400,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			COM TELAS DE 30" A 300" DIAGONAIS;•ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MÍNIMO DE 5W RMS;•CORREÇÃO TRAPEZOIDAL (KEYSTONE): VERTICAL E HORIZONTAL (MANUAL OU AUTOMÁTICA);•VIDA ÚTIL DA LÂMPADA: MÍNIMO DE 6.000 HORAS (MODO NORMAL) E 12.000 HORAS (MODO ECONÔMICO); •ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V);•ACESSÓRIOS INCLUSOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, CABO VGA OU HDMI E MANUAL DO USUÁRIO;•PESO APROXIMADO: ATÉ 3 KG.				
--	--	--	--	--	--	--	--



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: SM INFO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ Nº 08.374.629/0001-03

ENDEREÇO: Rua Olavo Bilac, 95 – Sala 02

BAIRRO: Centro

MUNICÍPIO: Santa Maria

UF: RS

Telefone: (55) 3223-4101

E-mail: comercial@sminfo.net.br e neimar@trishopinfo.com.br

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
6	1	35227	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 4 LITROS, COR PRETA, 12 VELOCIDADES, 220V, 850W, COM 3 BATEDORES EM INOX.	OSTER	535,00	1	535,00
8	1	34598	BEBEDOURO DE MESA PARA GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS, COM TEMPERATURA NATURAL E GELADA, 220V OU BIVOLT, COM COMPRESSOR PARA ACIONAMENTO MECÂNICO, SISTEMA DE FURADOR DE GALÃO, BANDEJA REMOVÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: 42,20 X 29,80 X 34,70CM	MARCA EOS MODELO EBE01BB	450,00	11	4.950,00
10	1	36335	CABO HDMI 20 M:- TIPO: FLEXIVEL, SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO, 19 PINOS, COMPRIMENTO 20 M. - APLICACAO PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, COMPUTADORES, NOTEBOOKS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO COM FILTRO, PADRAO HDMI 2.0, MATERIAL CONDUTOR PINOS BANHADOS A OURO	MARCA PREMIUM MODELO GOLD	110,00	5	550,00
11	1	36336	CABO HDMI 30 M:- TIPO: FLEXIVEL, SAIDA HDMI MACHO X HDMI MACHO, 19 PINOS, COMPRIMENTO 30 M. - APLICACAO PROJETOR MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, COMPUTADORES, NOTEBOOKS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO COM FILTRO, PADRAO HDMI 2.0, MATERIAL CONDUTOR PINOS BANHADOS A OURO	EXBOM MODELO TOP	198,00	5	990,00
13	1	36337	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 8 LITROS,	MARCHESONI	1.293,00	9	11.637,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 8 LITROS ; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT AUTOMÁTICO (127V/220V), POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME, MÍNIMA DE 1.300W; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PREPARO E AQUECIMENTO CONTÍNUO; CORPO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL SIMILAR DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À CORROSÃO E FÁCIL DE LIMPAR; TORNEIRA OU BICO DOSADOR COM ACIONAMENTO FRONTAL PARA RETIRADA DO CAFÉ; TAMPA COM ENCAIXE SEGURO E ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE; INDICADOR DE NÍVEL DE LÍQUIDO VISÍVEL; BASE COM SUPORTE TÉRMICO E PÉS ANTIDERRAPANTES; DISPOSITIVO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA ELÉTRICA VIGENTES.	MODELO TRADICIONAL			
14	1	34604	CAFETEIRA ELÉTRICA, PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA 1,2L, APROXIMADAMENTE 30 XÍCARAS, APROXIMADAMENTE 750W JARRA DE INOX, POSSUI FILTRO PERMANENTE, POSSUI DISPOSITIVO ANTI-GOTEJAMENTO, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO: CONSERVA SEU CAFÉ QUENTINHO POR MAIS TEMPO, ATÉ DEPOIS DE PRONTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	CADENCE MODELO CAF810	215,00	9	1.935,00
25	1	15132	ESTABILIZADOR 1000VA ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V, SAÍDA 115V, MICROPROCESSADO, MÍNIMO DE 6 TOMADAS DE SAÍ DA, CERTIFICADO PELO INMETRO. CONFORME NBR 14373	TS SHARA MODELO POWERST	320,00	10	3.200,00
39	1	34606	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO EXTREME TURBO 2800 INDUÇÃO 1900W 2450 PSI/LIBRAS 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA COR: AMARELO COM PRETO PESO DO PRODUTO: 15800 GRAMAS COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 5 METROS.	WAP MODELO EXTREME TURBO	1.527,00	3	4.581,00
40	1	36356	LIQUIDIFICADOR NOVO, DE USO PROFISSIONAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS, ESTRUTURA ROBUSTA, INDICADO PARA USO CONTÍNUO NO PREPARO DE SUCOS, CALDOS, MOLHOS, MASSAS LEVES E OUTROS ALIMENTOS. DEVE POSSUIR ALTA DURABILIDADE, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ATENDER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: - CAPACIDADE DO COPO: MÍNIMO DE 3 LITROS (ÚTIL), COPO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; - POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 1.400W; - VOLTAGEM: 220V; - CORPO/MOTOR: BASE EM AÇO INOX, MATERIAL RESISTENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO; - TIPO DE USO: PROFISSIONAL, COM MOTOR DE ALTA PERFORMANCE, ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO; - VELOCIDADES: MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR; - LÂMINAS: EM AÇO INOXIDÁVEL; - TAMPA: EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ENCAIXE FIRME E COPO DOSADOR;	BRITANIA MODELO BLQ1300P	273,00	1	273,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

			- SISTEMA DE SEGURANÇA: TRAVAMENTO DO COPO E PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; - NÍVEL DE RUÍDO: DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E ERGONOMIA APLICÁVEIS; - CERTIFICAÇÕES: PRODUTO COM SELO DO INMETRO E QUE ATENDA ÀS NORMAS DA ABNT - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;				
45	1	35318	MONITOR 24" FHD: 144 HZ; 1MS; HDMI EDP; FREESYNC PREMIUM; AJUSTE DE ALTURA; VESA CERTIFICAÇÃO WINDOWS:WINDOWS 10; FREESYNC; OFF TIMER PLUS;BLACK EQUALIZER; LOW INPUT LAG MODE;VIRTUAL AIM POINT: REFRESH RATE;OPTIMIZOR; AUTO SOURCE SWITCH+ COLORMODE: CUSTOM / FPS / RTS / RPG/SPORTS / CINEMA; PRODUTO COM BASE:618.2 X 520.6 X 234.2 MM; GRUPO DE TELAS: 24; CURVATURA DA TELA: FLAT;TAMANHO DA TELA ATIVA (HXV) (MM):527.04MM X 296.46MM; PROPORÇÃO DE TELA: 16:9 TIPO DE PAINEL: VA; BRILHO(TÍPICO): 250 CD; BRILHO (MIN): 200 CD;CONTRASTE ESTÁTICO: 4,000:1(??P);RESOLUÇÃO: 1,920 X 1,080; TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MPRT); ÂNGULO DE VISÃO(HORIZONTAL / VERTICAL): 178°(H)/178°(V);SUPORTE DE CORES: MAX 16.7M; GAMA DE CORES (NTSC): 72%; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: MAX 144 HZ. DEVE ACOMPANHAR CABO	MARCA SAMSUNG MODELO ODYSSEY G30 LS24BG300E	850,00	14	11.900,00
56	1	34605	SANDUICHEIRA E GRILL, INOX, 220V, CHAPA COM ONDAS, PREPARA DOIS PÃES SIMULTANEOS, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, 32.2 X 27.2 X 14 CENTÍMETROS, 900 WATTS, ENERGIA ELÉTRICA	PHILCO MODELO PGR21PI	178,00	7	1.246,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ Nº 51.659.136/0001-49

ENDEREÇO: R Jose Deeke, nº 197- Sala 01

BAIRRO: Centro

MUNICÍPIO: Blumenau

UF: SC

Telefone: (47) 3057-3902 / 3903

E-mail: propostas3@portaldasatas.com.br

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
51	1	18765	PIPOQUEIRA ELÉTRICA, 1200W, 220V	AGRATTO POP CINE PP02	114,17	2	228,34



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS VENCEDORAS

BANCO DE DADOS - REGISTRO DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº33/2025 - TIPO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, brinquedos pedagógicos e itens para pracinha infantil, destinados a suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais/RS, sob o sistema de registro de preços.

REGISTRO DE PREÇO VÁLIDO ATÉ: 14 de setembro de 2026.

EMPRESA: **COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA**

CNPJ Nº **10.942.831/0001-36**

ENDEREÇO: **Rua Fritz Spernau, 1000 (Fundos)**

BAIRRO: **Fortaleza**

MUNICÍPIO: **Blumenau**

UF: **SC**

Telefone: **(47) 3232-1221**

E-mail: **vanguardeira@vanguardeira.com.br**

Lote	Item	Código LC	Descrição do item	Marca	Valor Unit. R\$	Quant. Máx	Valor Total R\$
58	1	36376	SUPORE PARA PROJETOR - DESCRICAO TIPO- INCLINACAO E ROTACAO INCLINACAO - 15- ARTICULACAO - 360- COR - PRETO- LOCAL DE INSTALACAO - TETO OU PAREDE- CAPACIDADE DE CARGA - 10KG- COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL, MATERIAL ACO CARBONO / PINTURA ELETROSTATICA- POSSIBILITA SER INSTALADO NO TETO OU NA PAREDE ENGATE RAPIDO	VINIK SP310P	210,45	9	1.894,05